
www.kekavasnovads.lv

Ķekavas novada
informatīvais izdevums

Nr. 5 (263) 
2021. gada 11. maijs

aktuāli 3. lpp.  

Pašvaldības  
Policijai jaunas  

telPas

novada ziņas 4. lpp.  

lielajā talkā  
sakoPtas vairāk nekā  

40 vietas

novada ziņas 6. lpp.  

izveidots audiogids 
industriālajiem 

objektiem

novada ziņas 19. lpp.  

viedais  
grāmatu skaPis 

baložos

Akcijā „Iestādi koku” Ķekavas novadā iestādīti 242 koki un 
dekoratīvie krūmi
Pievēršot lielāku uzmanību labiekārto
tas un zaļākas vides veidošanai Ķeka
vas novadā, Ķekavas novada iedzīvotāji 
un pašvaldības darbinieki Lielās talkas 
ietvaros piedalījās koku stādīšanas ak
cijā „Iestādi koku”, kuras laikā iestādīja 
242 kokus un dekoratīvos krūmus.

Akcija „Iestādi koku” šogad norisinājās otro 
reizi un sniedza iespēju novada iedzīvotā-
jiem ilgtermiņā padarīt savu apkārtni zaļā-
ku un sakoptāku. Ķekavas novada pašval-
dība izsniedza koku un dekoratīvo krūmu 
stādus, mietiņus koku atsaitēšanai, kā arī 
augsni stādīšanas vietas ielabošanai tiem ie-
dzīvotājiem, kuri bija pieteikuši dalību koku 
stādīšanas akcijā. Kopumā tika saņemti 43 ie-
dzīvotāju pieteikumi no šādām apdzīvotām 
vietām: divdesmit no Ķekavas, divpadsmit 
no Baložiem, trīs no Daugmales, Rāmavas 
un Valdlaučiem, pa vienam no Lapeniekiem 
un Dzērumiem. Kopumā iedzīvotāji akcijas 
ietvaros iestādīja 65 kokaugus, ko sagādāja 
pašvaldība, – 32 kokus un 33 krūmus, kā arī 
divus kokaugus, ko akcijas dalībnieki bija 
sagādājuši paši. Stādīšanā piedalījās ne tikai 
pieaugušie, bet arī bērni, gūstot dziļāku iz-
pratni par dabas procesiem un uzņemoties 
rūpes par koka stādīšanu un audzēšanu.  

Ķekavā uzsākta veloceliņa pirmā posma 
izbūve gar autoceļu A7 
Ķekavas novada pašvaldības uzdevumā maija sākumā Ķekavā uzsākti būvdarbi veloceliņa pirmā posma izbūvei gar autoceļu 
A7 – no Rīgas ielas 1A Vimbukrogā līdz „Annužām” Alejās. 

Šogad plānots izbūvēt 376 metrus garu ap-
vienoto gājēju ceļu un veloceliņu ar asfalt-
betona segumu 2,5 metru platumā, kā arī 
izbūvēt jaunu apgaismojumu. Būvdarbu 
laikā būs noteikti satiksmes apgrūtināju-
mi, tāpēc aicinām iedzīvotājus būt sapro-
tošiem.  
Veloceliņš Kekava–Katlakalns no Pliederu 
ielas Ķekavā līdz Pļavniekkalna ielai Katla-
kalnā ir pats apjomīgākais un sarežģītākais 
projekts, jo plānotā trase aptuveni 5,4 kilo-
metru garumā daudzviet skar privātīpašu-
mus un VSIA „Latvijas Valsts ceļi” un AS 
„Sadales tīkls” atbildības zonu. 
Lai paātrinātu veloceliņa izbūvi, darbi sa-
dalīti vairākos posmos. Apvienotā gājēju 
ceļa un veloceliņa pirmais posms Ķekavā 

tika izdalīts kā atsevišķs būvprojekts, jo 
tas uzskatāms par kritiskāko vietu bez gā-
jējiem piemērotas infrastruktūras. Nākot-
nē paredzēta šī posma iekļaušana kopējā 
gājēju ceļa un veloceliņa tīklā no Ķekavas 
līdz Katlakalnam. Šobrīd pašvaldība arī 
turpina darbu pie atlikušo šī A7 veloceliņa 
posmu projektēšanas. 
Atbilstoši publiskā iepirkuma rezultātiem 
būvdarbus veic SIA „Ceļu būvniecības sa-
biedrība „Igate””, objekta būvuzraudzību 
nodrošinās SIA „Semita”, autoruzraudzī-
bu – SIA „Projekts EAE”. Būvniecības izmak-
sas ir vairāk nekā 110 000 eiro. Projekta reali-
zēšana tiek pilnībā finansēta no pašvaldības 
līdzekļiem, izmantojot aizņēmumu Valsts 
kasē 85% apmērā no būvdarbu izmaksām.

Kā norāda Attīstības un būvniecības pār-
valdē, autoceļš A7 ir viens no noslogotā-
kajiem autoceļiem Latvijā, kas padara to 
bīstamu velosipēdistiem un gājējiem. Tā kā 
šobrīd gar A7 nav izveidota nepārtraukta, 
droša infrastruktūra gājējiem un velobrau-
cējiem, nodrošinot iespēju no tuvējiem 
ciemiem nokļūt Ķekavā, racionālākais un 
drošākais pārvietošanās veids joprojām ir 
ar auto. Tie, kam auto nav pieejams, nākas 
izmantot autoceļa A7 nomali vai atsevišķos 
posmos pieejamos paralēlos ceļus. Autoce-
ļa A7 nomale noteikti nav gājēju un velosi-
pēdistu brīvas izvēles pastaigas maršruts, 
bet gan nepieciešamība. 

 3Turpinājums 2. lpp. 

 3Turpinājums 4. lpp. 



2

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Ķekavā uzsākta veloceliņa pirmā 
posma izbūve gar autoceļu A7 

Viens no Ķekavas novada infrastruktūras 
galvenajiem attīstības virzieniem ir sakār-
tota vide un attīstīta gājēju ceļu un velo-
celiņu infrastruktūra, tāpēc pašvaldībai ir 
vitāli svarīgs atbalsts investīciju projektu 
īstenošanai. Pašvaldība, apzinoties velo-
celiņu aktualitāti mūsdienu sabiedrībā, lai 
tādējādi veicinātu veselīgāku dzīvesveidu, 
kā arī ērtāku un dabai draudzīgāku pārvie-
tošanos, vienlaikus strādā pie vairāku velo-
celiņu izveides projektiem. 
Kopējā veloceliņu tīkla koncepcijā iece-
rēts, ka veloceliņš tiek izbūvēts Rāmavā 
gar autoceļu V2, Ķekavā gar autoceļu V6 
(Ķekava–putnu fabrika posms no Ķekavas 

Sporta nama līdz Ziemeļu ielai), kā arī gar 
autoceļu A7 no Ķekavas līdz Katlakalnam.
Tāpēc arī šogad aktuāls ir veloceliņu jautā-
jums, un šim mērķim ir atvēlēti līdzekļi Ķe-
kavas novada pašvaldības budžetā. Šogad 
tiks pabeigti pērn uzsāktie apvienotā gājēju 
ceļa un veloceliņa izbūves darbi gar autoce-
ļu V2 (no Mazās Rāmavas ielas Valdlaučos 
līdz Egļu ielai Katlakalnā), un šim mērķim 
pašvaldības budžetā piešķirti vairāk nekā 
320 000 eiro; šī veloceliņa tālākā posma pro-
jektēšanai atvēlēti 40 000 eiro. Savukārt ve-
loceliņam gar autoceļu V6 (Ķekava–putnu 
fabrika posms no Ķekavas Sporta nama līdz 
Ziemeļu ielai) ir izstrādāts būvprojekts.

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Veloceliņa A7 pirmais posms.

Maijā gadatirgi Ķekavas 
novadā nenotiks
Sarežģīto epidemioloģiskās drošības prasī-
bu dēļ 23. maijā Ķekavā un 29. maijā Balo-
žos paredzētie gadatirgi netiks organizēti.  
Lai arī „Pavasara tirgus” 18. aprīlī raisīja lie-
lu apmeklētāju interesi, Ministru kabinets ir 
noteicis virkni grūti izpildāmu ierobežoju-
mu un prasību tirgus organizēšanai: atļauts 
tirgoties tikai 20  tirgotājiem, tirdzniecības 
teritorijai ir jābūt fiziski norobežotai, jāie-
vēro virkne noteikto ierobežojumu un epi-
demioloģiskās drošības pasākumu, kas rada 
neērtības ne tikai apmeklētājiem, bet arī 

tirgotājiem, tāpat apmeklētāju epidemiolo-
ģiskās drošības prasību ievērošana ir jākon-
trolē un jānodrošina tirgus organizētājam.
Uzlabojoties epidemioloģiskajai situācijai 
un samazinoties valstī noteiktajiem ierobe-
žojumiem, Ķekavas novada pašvaldība at-
sāks tirdziņu rīkošanu, tādējādi piedāvājot 
daudz ērtākus un patīkamākus apstākļus 
gan to apmeklētājiem, gan tirgotājiem. Ļoti 
ceram, ka varēsim tikties jau pavisam drīz!

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Uzvaras prospekta pārbūves 
būvdarbus plāno pabeigt 
līdz jūnija beigām
Uzvaras prospekta pārbūves ietvaros šobrīd ir pilnībā pabeigti lietus un sadzīves 
kanalizācijas izbūves darbi, kā arī ūdensvada izbūve, līdz ar to Titurgas iedzīvotājiem 
turpmāk nav plānoti īslaicīgi ūdens atslēgumi. 

Ķekavas novada pašvaldība pateicas iedzī-
votājiem par sapratni sakarā ar radītajām 
neērtībām ielas pārbūves dēļ un informē, 
ka būvdarbus plānots pabeigt ātrāk, nekā 
projektā plānots, proti, pie labvēlīgiem 
laik apstākļiem ielas segumu izbūves dar-
bus plānots pabeigt līdz maija beigām, bet 
līdz jūnija beigām pabeigt visus labiekārto-
šanas darbus.  
Kā informē Attīstības un būvniecības pār-
valdē, šobrīd noslēgumam tuvojas arī ap-
gaismojuma izbūves darbi – ir izbūvēti visi 
nepieciešamie kabeļi un ielu apgaismo-
jums, vēl jāuzstāda dekoratīvais apgais-
mojums. Aprīlī tika pabeigta brauktuves 
ierakuma izbūve, kā arī izbūvēta šķembu 
apakškārta. Maijā turpinās seguma izbūves 
darbi. Paralēli tam tiek izbūvēta ietve Uz-
varas prospekta kreisajā pusē  – norisinās 
zemes klātnes ierakuma būvniecība, saliz-
turīgās kārtas, betona apmaļu un pamata 
nesošās šķembu kārtas būvniecība, kā arī 
bruģa seguma ieklāšanas darbi. Pēc kreisās 
puses ietves izbūves secīgi tiks veikta labajā 
pusē projektētā apvienotā gājēju un velosi-
pēdistu celiņa, kā arī automašīnu stāvvietu 
izbūve Uzvaras prospekta abās malās. Pie 
labvēlīgiem laikapstākļiem un uzņemtā 
darba tempa maija vidū tiks veikta šķembu 
virskārtas un asfalta apakškārtas ieklāšana. 
Ielas seguma izbūves un labiekārtošanas 
darbus plānots pabeigt jūnijā. 

Attīstības un būvniecības pārvalde, uz-
klausot iedzīvotāju izteiktās sūdzības par 
novērotajām problēmām būvdarbu zonā 
un blakus esošajā teritorijā, skaidro, ka si-
tuācijas uzlabošanas nolūkos šie jautājumi 
ir pārrunāti individuālās tikšanās ar būv-
nieku un būvsapulcēs. 
Atgādinām, ka projekts Nr.3.3.1.0/18/I/010 
„Infrastruktūras izbūve uzņēmējdarbī-
bas atbalstam Baložos, Ķekavas novadā” 
tiek īstenots ERAF darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1 spe-
cifiskā atbalsta mērķa „Palielināt privāto 
investīciju apjomu reģionos, veicot iegul-
dījumus uzņēmējdarbības attīstībai at-
bilstoši pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specia-
lizācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 
vajadzībām” ietvaros. Šī projekta ietvaros 
jau 2020. gadā Baložu pilsētā  ir izbūvēta 
Jaunatnes iela ar asfalta segumu, izbūvēta 
gājēju ietve un jauns apgaismojums.  

Administratīvā pārvalde

Pašvaldība finansiāli atbalstīs 
22 vasaras nometņu 
projektus
Veicinot un atbalstot izglītības iestāžu, pašvaldības institūciju un sabiedrisko orga
nizāciju iniciatīvu vasaras nometņu projektu izstrādē un realizācijā, Ķekavas novada 
pašvaldība 12 985 eiro apmērā līdzfinansēs 22 dažādas dienas un diennakts no
metnes.

Šogad, noslēdzoties projektu konkursam, 
līdzfinansējumu nometņu īstenošanai ie-
guva visi iesniegtie nometņu projekti, jo tie 
atbilst Ķekavas novada bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projekta konkursa no-
likumam. To organizētāji ir SIA „Gaismas 
tilts 97”, biedrība „Tehniskās izglītības un 
jaunrades skola”, SIA „Skvoša dārzs”, Ķe-
kavas novada pašvaldības Sporta aģentū-
ra, biedrība „Solis tuvāk” un florbola klubs 
„Ķekavas buldogs”. Šogad konkursam tika 
pieteiktas 22 nometnes, no kurām divas ir 
diennakts nometnes.
Izvērtējot vasaras nometņu projektu 
pieteikumus, tika ņemti vērā šādi kritē-
riji: vērtīborientēta audzināšana, dzīves 
prasmju veidošana, veselīga dzīvesveida 
popularizēšana, izglītojošā programma, 
sociālās integrācijas aktivitātes, nometnes 
satura temporitms, nometnes saturam at-

bilstošs budžets, iepriekšējo nometņu rea-
lizācijas kvalitāte.
Pieteikt savu bērnu kādā no pašvaldības 
līdzfinansētajām nometnēm var, sazinoties 
ar konkrētās nometnes kontaktpersonu. 
Aktuālais vasaras nometņu saraksts un kon-
takti pieejami Ķekavas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Izglītība”.
Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu 
bērnu un jauniešu vasaras nometnēm va-
rēja Ķekavas novada pašvaldības institūci-
jas, izglītības iestādes, sabiedriskās organi-
zācijas, juridiskās personas.
Lūdzam ņemt vērā, ka nometņu norise 
atkarīga no epidemioloģiskajiem ierobe-
žojumiem Covid-19 saslimstības mazi-
nāšanai.
 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Šī projekta ietvaros pērn Baložos tika 
izbūvēta arī Jaunatnes iela ar asfalta 
segumu, gājēju ietve un jauns apgais-
mojums. Uzvaras prospekta pārbūve.



3

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Reģionālā pašvaldības policija pārceļas uz jaunām telpām 
Ķekavas novada pašvaldība, atjaunojot tai piederošo ēku Ķekavā, Gaismas ielā 4A, ir izveidojusi modernas un drošības prasībām atbilstošas telpas Reģionālajai pašval
dības policijai.  

Kā stāsta Reģionālās pašvaldības policijas 
priekšnieks Māris Bomiņš, jaunās telpas 
pašvaldības policija vēl turpina labiekār-
tot un pakāpeniski apdzīvot, diemžēl Co-
vid-19 dēļ viss pašvaldības policijas kolek-
tīvs drošības dēļ nevar vienlaikus atrasties 
jaunajās telpās. Šobrīd pašvaldības polici-
jas darbinieku maiņas ir izvietotas vairākās 
vietās, lai šajā laikā nodrošinātu nepār-
trauktu drošības un sabiedriskās kārtības 
uzraudzību Ķekavas novadā. 
Arī plānotais Atvērto durvju pasākums, lai 
iedzīvotājiem būtu iespēja klātienē apska-
tīt gan pašvaldības policijas jaunās telpas, 
gan arī ekipējumu un tehnisko nodrošinā-
jumu, ir pārcelts uz brīdi, kad to ļaus val-
dības noteiktās prasības attiecībā uz pulcē-
šanās ierobežojumiem saistībā ar Covid-19 
izplatības mazināšanu. 
Taču, par spīti sarežģītajai situācijai, Re-
ģionālās pašvaldības policijas darbinieki ir 
gandarīti par pašvaldības veikto ieguldī-
jumu un atbalstu, stiprinot drošības jomu 
Ķekavas novadā. „Šāds pašvaldības solis 
apliecina, ka Ķekavas novadā drošība ir 
viena no prioritātēm un pašvaldībai rūp 
iedzīvotāju drošība. Tāpat esam gandarīti, 
ka ir novērtēts mūsu pašvaldības policijas 
darbs, radot policijas darbiniekiem piemē-
rotus darba apstākļus un nodrošinot poli-
cijas vajadzībām atbilstošas telpas,” uzsver 
Reģionālās pašvaldības policijas priekš-
nieks Māris Bomiņš.  
Viņš stāsta, ka pēc Ķekavas novada domes 
lēmuma atjaunoto ēku nodot pašvaldības 
policijas rīcībā Reģionālās pašvaldības po-
licija aktīvi sadarbojās ar ēkas atjaunošanas 
darbu veicējiem, lai ēka tiktu pielāgota po-
licijas vajadzībām un specifiskajām tehnis-
kajām prasībām.   
Jaunajā pašvaldības policijas ēkā ir izvei-
dots plašāks videonovērošanas uzraudzī-
bas centrs,  jo pašvaldības policija, veicinot 
drošības un sabiedriskās kārtības līmeni, 
īpašu vērību pievērš videonovērošanas 
sistēmas modernizēšanai un jaunu digitāli 
videokameru uzstādīšanai. Mūsdienīgās 
videokameras policijas darbiniekiem ir 
liels atspaids ne tikai drošības un sabiedris-
kās kārtības nodrošināšanā, bet arī pārkā-
pumu fiksēšanā   un kvalitatīvu pierādīju-

mu gūšanā, lai vainīgos likumpārkāpējus 
sauktu pie atbildības.
Tāpat ēkā ir izveidoti darba kabineti, kā arī 
atsevišķa iedzīvotāju pieņemšanas telpa, 
kas ir pozitīvi vērtējams aspekts gan no 
laba klientu servisa nodrošināšanas, gan 
no datu aizsardzības viedokļa. Ēkā ir pa-
redzētas arī telpas specifiskām pašvaldības 
policijas vajadzībām, piemēram, ieroču un 

munīcijas glabāšanas telpas, izolators īslai-
cīgai aizturēto ievietošanai. 
Ņemot vērā to, ka Reģionālā pašvaldības 
policija savus pakalpojumus sniedz arī ci-
tām pašvaldībām – Iecavas, Ikšķiles un In-
čukalna novadam  –,    jaunajā pašvaldības 
policijas ēkā ir izveidota plaša sanāksmju 
telpa, kurā varēs pulcēties policijas dar-
binieki no visām Reģionālās pašvaldības 

policijas pārvaldēm, lai varētu tur policijas 
darbiniekiem organizēt apmācības, semi-
nārus un darba tikšanās
Reģionālās pašvaldības policijas ēkas 
atjaunošanas darbu ietvaros ir veikta 
telpu pārplānošana, veikta logu un 
durvju nomaiņa, izbūvētas jaunas 
inženierkomunikācijas, ēkai atjaunota 
elektroenerģijas un ūdens padeve, kā arī 
gāzes pieslēgums katlumājai. Tāpat ir izbū-
vēta jauna apkures sistēma, jaunas labierī-
cību telpas un iekštelpās veikts kosmētis-
kais remonts, kā arī atjaunotas centrālās 
kāpnes. 
Tā kā pašvaldības policija nodrošina savus 
pakalpojumus visu diennakti, strādājot 
dežūrmaiņās, policijas darbiniekiem jau-
najā ēkā ir nodrošinātas mūsdienu prasī-
bām atbilstošas ģērbtuves, dušas un labie-
rīcību telpas. 
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldī-
ba, lai padarītu vēl efektīvāku un kvalita-
tīvāku pašvaldības policijas darbu un risi-
nātu telpu jautājumu, 2016. gadā tieši šīm 
vajadzībām iegādājās ēku Gaismas ielā 4A 
(bijusī ēka „Pie Mārtiņa”). Sākotnēji tika ie-
guldīti līdzekļi ēkas saglābšanas darbos, jo 
ēka ilgstoši netika ekspluatēta.  
 

Administratīvā pārvalde

Videonovērošanas centrs. Ieroču un munīcijas glabāšanas telpa.

Turpinās jaunveidojamā Ķekavas novada attīstības 
plānošanas dokumentu izstrāde
Ķekavas un Baldones novada pašvaldības turpina darbu pie jaunveidojamā Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas un jaunas 
Attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādes. 

Dokumentu izstrādes ietvaros no 10. līdz 
18.  maijam norisināsies tematisko un te-
ritoriālo darba grupu tikšanās otrais aplis 
„Zoom” vidē. Otrā apļa darbsemināros pie-
dalīsies iedzīvotāji un nozaru speciālisti, kuri 
pieteicās un līdzdarbojās jau marta sanāk-
smēs, kā arī tie iedzīvotāji, kuri atsaucās un 
savu dalību pieteica līdz 5. maijam Baldones 
un Ķekavas novada pašvaldību mājaslapās 
un sociālajos tīklos izziņotajā uzaicinājumā.

Darba grupu tikšanās laikā notiks iepriek-
šējā posmā iegūto darba rezultātu prezen-
tēšana, diskusijas par izstrādājamo attīs-
tības plānošanas dokumentu stratēģisko 
daļu  – vīzija, mērķi, rīcības virzieni, prio-
ritātes un to savstarpējā sasaiste  –, kā arī 
dalībnieki tiks iepazīstināti ar martā noti-
kušo iedzīvotāju aptauju rezultātu kopsa-
vilkumu.
Plašāk par iegūtajiem aptauju rezultātiem 

sabiedrību iepazīstināsim jūnija informatī-
vajā izdevumā.
Atgādinām, ka šā gada sākumā tika uzsāk-
ta Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācija 
un jaunas Attīstības programmas 2021.–
2027. gadam izstrāde. Publiskā iepirkuma 
rezultātā Ķekavas novada pašvaldība ir 
noslēgusi līgumu ar SIA „Ķemers Business 
and Law Company” par Ķekavas novada 

attīstības plānošanas dokumentu izstrādi. 
Aicinām būt aktīviem un turpināt sekot 
līdzi informācijai Ķekavas un Baldones 
novada pašvaldību informatīvajos kanā-
los, lai uzzinātu par iespējām iesaistīties 
jaunveidojamā novada attīstības plāno-
šanas dokumentu izstrādē un izstrādes 
progresu. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Jaunās darba telpas pašvaldības policijas darbiniekiem.



4

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Akcijā „Iestādi koku” Ķekavas novadā 
iestādīti 242 koki un dekoratīvie krūmi

Vides akcijā „Iestādi koku” piedalījās gan ie-
dzīvotāji, gan novada organizācijas un kolek-
tīvi, piemēram, deju kolektīvi „Sidrabaine” 
un „Latte”, vairākas grupiņas no PII „Ieviņa”, 
Baložu Kultūras nams, Baložu vidusskola, 
privātskola „Gaismas tilts”, Daugmales pa-
matskola, Ķekavas vidusskola, dārzkopības 
kooperatīvs „Pļavas-2”, aptieka „Sentor Balo-
ži” un pašvaldības administrācijas darbinieki. 
Pašvaldības darbinieki iestādīja 175 kokau-
gus. Koku un dekoratīvo krūmu stādīšana 
notika Daugmalē, sporta laukumā pie „Vār-
pām”, kur tika iestādīti četri koki un divi 
krūmi, Baložos, pretī veikalam „Mego” Rīgas 
ielā, kur tika sastādīta 56 kvadrātmetrus pla-
ša dobe ar zemiem skujeņiem un pavasarī, 
vasarā un rudenī ziedošu krūmu grupām, 
Ķekavā, Ķekavas parkā, kur tika sastādīta 
60 kvadrātmetrus plaša dobe ar ēncietīgu 
krūmu grupām, kā arī Valdlaučos, Jaunat-
nes ielas rotaļu laukumā pie PII „Zvaigznī-
te”, kur tika ierīkota dekoratīvo krūmu dobe 
39 kvadrātmetru platībā un iestādīti trīs koki. 
Akcijas „Iestādi koku” ietvaros tika iestā-
dīti tādi kokaugi kā veigela, rododendrs, 
filadelfs, priede, egle, bērzs, plūme, ceriņš, 
spireja, katsura, pīlādzis, ieva, vītols, for-
sītija, kļava, dižskābārdis, ozols, lapegle, 
ķirsis, hortenzija, melnalksnis, abēlija, dei-
cija, cefalants, mirikārija, kizils, tulpjukoks, 
korinte, fotergila, kletra, jāņoga un segliņš.

Viena no Ķekavas novada pašvaldības 
vērtībām ir zaļā domāšana, veicinot videi 
draudzīgu saimniekošanu un dzīvošanu, 
tāpēc novads īpašu uzmanību pievērš 
sadzīves atkritumu šķirošanai, attīsta ar-
vien vairāk labiekārtotu atpūtas vietu, kā 
arī turpina strādāt pie zaļās mobilitātes 
veicināšanas. Atgādinām, ka arī pagājuša-
jā gadā norisinājās akcija „Iestādi koku”, 
kuras ietvaros tika iestādīti vairāk nekā 
60 koki un dekoratīvie krūmi. 
Paldies visiem, kas piedalījās akcijā, izman-
tojot iespēju padarīt Ķekavas novadu par 
jaukāku un zaļāku vietu dzīvošanai! Aici-
nām visus akcijas dalībniekus rūpēties par 
iestādītajiem kokiem un krūmiem, kā arī 
ceram, ka jūsu entuziasms iedvesmos citus 
novada iedzīvotājus piedalīties vides akci-
jā „Iestādi koku” nākamajā gadā. 

Administratīvā pārvalde

 3Turpinājums; sākums 1. lpp.

Akcijā „Iestādi koku” arī Baloži ieguva 
skaistus apstādījumus.

Piesakies līdzfinansējumam 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai
Ķekavas novada pašvaldība izsludina pieteikšanos līdzfinansējuma saņemšanai dzī
vojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai.

Lai veicinātu vides un gruntsūdeņu tīrību, 
kā arī palielinātu to dzīvojamo māju skai-
tu, kas pieslēgtas centralizētajai ūdensap-
gādes vai kanalizācijas sistēmai, Ķekavas 
novada pašvaldība līdzfinansē pieslēguma 
izbūvi atsevišķām iedzīvotāju sociālajām 
grupām. Pašvaldība piešķir līdzfinansēju-
mu līdz 2000 eiro privātpersonai, lai izbū-
vētu pieslēgumu no centrālajiem tīkliem 
līdz pieslēguma vietai īpašumā. Ja šo pie-
slēgumu izmantos vairākas mājas, atbal-
sta apmēru var palielināt līdz 5000  eiro. 
Šim nekustamajam īpašumam ir jāatrodas 
Ķekavas novadā, un tā sastāvā ir jābūt 
ekspluatācijā nodotai dzīvojamajai mā-
jai. Tāpat gar šo nekustamo īpašumu vai 
pa ielu jābūt izbūvētiem centralizētajiem 
ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkliem. Šā 
mērķa īstenošanai 2021.  gadā pašvaldības 
budžetā ir atvēlēti 24 000 eiro.
Uz šo pašvaldības finansiālo atbalstu var 
pretendēt:
 trūcīgie un maznodrošinātie iedzīvotāji, 

vientuļie pensionāri;
 daudzbērnu ģimenes (personai ir trīs vai 

vairāk nepilngadīgu bērnu vecumā līdz 
18 gadiem, ar nosacījumu, ka vismaz trīs 
nepilngadīgo bērnu deklarētā dzīvesvie-
ta ir Ķekavas novads);

 1. vai 2. grupas invalīdi un tie, kuru ap-

rūpē ir persona līdz 18 gadu vecumam 
ar invaliditāti;

 politiski represētās personas, Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvidē-
šanas dalībnieki, Afganistānas kara da-
lībnieki, nacionālās pretošanās kustības 
dalībnieki.

Pieteikumu un nepieciešamo dokumentā-
ciju var iesniegt līdz 2021. gada 13. maijam. 
Iesniegšanas iespējas:
 elektroniskā dokumenta veidā, parakstot 

ar drošu elektronisko parakstu un nosū-
tot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;

 papīra formātā, pieteikumu ievietojot 
pastkastītē vienā no Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
triem: Baložos, Uzvaras prospektā 1A; 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9-1, vai Daug-
malē, „Salnās”.

Plašāk par līdzfinansējuma piešķiršanu la-
siet saistošajos noteikumos Nr. 15/2017 „Par 
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgša-
nai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”, 
kas pieejami pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Pašvaldība” – 
„Tiesību akti” – „Saistošie noteikumi”.

Attīstības un būvniecības pārvalde
Lielajā talkā sakoptas vairāk nekā 
40 vietas novadā 
Ķekavas novadā Lielā talka šogad norisinājās vairāk nekā 40 vietās, kas tika oficiāli 
reģistrētas, tomēr novada iedzīvotāji talkojuši arī individuāli, sakopjot savus privāt
īpašumus un apkārtni. Tāpat Lielās talkas ietvaros sakopti meži, ceļmalas, pļavas un 
piemiņas vietas visā novadā.

Šogad Lielā talka notika 24. aprīlī un, ņemot 
vērā epidemioloģisko situāciju, kā arī paaug-
stinātās drošības prasības, šoreiz tika orga-
nizēta, lielāku uzsvaru liekot uz individuālo 
talkošanu.
Kā informē Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašumu pārvaldes speciālisti, šogad ofi-
ciāli tika reģistrēta 41 talkas vieta. Talkas 
norisinājās visā novadā  – Mellupos, Pla-
kanciemā, Dzērumos, Daugmalē, Pulkar-
nē, Ķekavā pie Daugavas, Vimbukrogā, 
Loreķos, Krustkalnos, Baložos, Rāmavā un 
Valdlaučos, kur iedzīvotāji sakopa tuvējo 
apkārtni. Tāpat novada iedzīvotāji sakopa 
arī savus privātīpašumus.
Savukārt Nāves salā Daugmalē talkoja 
Nacionālo bruņoto spēku karavīri, zemes-
sargi, kā arī Ikšķiles novada jaunsargi. Šo 
talkošanas vietu Nacionālie bruņoto spēki 
izvēlējušies tāpēc, ka tā ir vēsturiska un 
nozīmīga vieta, ko svarīgi uzturēt kārtībā 
tā, lai sala būtu sakopta un interesanta ap-
meklētājiem. Talkošana Nāves salā bija arī 
laba iespēja klātienē iepazīt šo vēsturiski 
svarīgo vietu tiem, kuri tur vēl nebija bijuši.
Lai gan šogad talkojām katrs atsevišķi, to-
mēr mums visiem kopā ir izdevies padarīt 
ļoti daudz. Lielās talkas ietvaros savākto 
atkritumu apjoms Ķekavas novadā kopā ir 

8340 kilogrami, no kuriem 1640 kilogrami 
ir riepas, 1140 kilogrami – šīferis, 540 kilo-
grami – lielgabarīta atkritumi un būvgruži, 
140 kilogrami – ruberoīds.
Lielās talkas mērķis jau kopš tās pirmsāku-
miem ir aicināt Latvijas sabiedrību pievērst 
uzmanību un līdzdarboties vides sakopša-
nā, atveseļošanā un labiekārtošanā, radot 
saliedētības, pozitīvisma un labi padarī-
ta darba sajūtu. Tāpēc, pievēršot lielāku 
uzmanību labiekārtotas un zaļākas vides 
veidošanai Ķekavas novadā, Lielās talkas 
ietvaros Ķekavas novada iedzīvotāji un 
pašvaldības darbinieki piedalījās arī koku 
stādīšanas akcijā „Iestādi koku”.
Ķekavas novada pašvaldība pateicas ikvie-
nam aktīvajam novada iedzīvotājam, kurš 
atsaucās aicinājumam piedalīties Lielajā 
talkā, lai kopīgiem spēkiem sakoptu nova-
du! Aicinām visus iedzīvotājus un novada 
viesus arī ikdienā rūpēties par apkārtējo 
vidi un visus atkritumus izmest atkritumu 
tvertnēs, lai nākamgad Lielajā talkā vairāk 
enerģijas mēs varētu veltīt nevis sakopša-
nai, bet jau vides labiekārtošanai. Rūpēsi-
mies par tīru un sakoptu Ķekavas novadu 
ne tikai Lielajā talkā, bet katru dienu!

Administratīvā pārvalde

Uzlabo ielu apgaismojumu Odukalnā
Lai pilnveidotu un modernizētu ielu infrastruktūru, Ķekavas novada pašvaldība izbū
vējusi jaunu LED apgaismojumu Pļavu ielā no Smilgu ielas līdz Lauku ielai Ķekavā.

Rūpējoties par satiksmes dalībnieku drošī-
bu, Pļavu ielā Odukalnā ir papildināts jau 
esošais ielu apgaismojums, izbūvējot jau-
nu  LED apgaismojumu.
Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pina modernizēt pašvaldībai piederošo ielu 
apgaismojumu, izbūvējot jaunu LED ap-
gaismojumu. Šogad jauns apgaismojums jau 
tika izbūvēts Katlakalnā, Naudītes ielā, kā arī 
Ķekavā, Odukalna ielā no   Saules ielas līdz 

Kārklu ielai un Kārklu ielā no Odukalna ie-
las līdz Saules ielai. Savukārt 2020. gadā tika 
izbūvēts jauns LED apgaismojums Katlakal-
nā, Pļavniekkalna ielā no Naudītes ielas līdz 
valsts autoceļam A7, Baložos – Miglas ielā un 
Medema parkā, Krustkalnos – Zālītes ielā no 
Mežmalas ielas līdz Kartupeļu ielai, kā arī 
Odukalnā  – no autoceļa A7 līdz Saules ielai.
 

Administratīvā pārvalde

Pavasarī Ķekavas novads kļūst krāšņāks
Ķekavas novads pavasarī kļūst ziedošāks un krāšņāks, jo arī šogad novada apstā
dījumos un puķu dobēs ir sastādītas pavasara puķes. Kopumā visā novadā dobēs, 
puķu kastēs un traukos sastādītas 6392 atraitnītes.

Līdz ar pavasara iestāšanos Ķekavas nova-
da pašvaldības Īpašumu pārvalde rūpējas 
par novada centru izdaiļošanu ar pava-
sarīgiem ziediem. Puķu dobēs starp 8. un 
9.  korpusu Gaismas ielā 19, kā arī iepretim 
„Latvijas pasta” nodaļai Ķekavā iestādītas 
2158 atraitnītes, bet 573 atraitnītes rotā do-
bes pie Doles Tautas nama un parka ieejas, 
savukārt 274 iestādītas dobē pie veikala 
„Maxima”. Baložos, Rīgas   un Ezeru ielas 
krustojumā ierīkotajā puķudobē, apstā-

dījumi papildināti ar 1128 atraitnītēm. 
Puķu dobē, kas ierīkota blakus Daugmales 
multifunkcionālajam centram, iestādītas 
1452 atraitnītes.
Atraitnītes zied no aprīļa līdz pat jūnija 
sākumam, kad novada apstādījumos tiks 
stādītas vasaras puķes – lauvmutītes, bego-
nijas, kosmejas, gauras, pelargonijas, krus-
taines, samtenes un verbēnas.

Administratīvā pārvalde



5

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

kapitālsabiedrību kustamās maNtas izsole

SIA „Baložu komunālā saimniecība” paziņo 
par šādu kustamu mantu atsavināšanu raks-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli:

 transportlīdzeklis VW Caddy, reģistrācijas 
numurs JN-6959; nosacītā cena 1000 eiro, 
nodrošinājums 100 eiro, izsoles solis 
50 eiro; izsole notiks 2021. gada 27. maijā 
plkst. 12.00;

 transportlīdzeklis VW Caddy, reģistrācijas 
numurs JV-3089; nosacītā cena 1200 eiro, 
nodrošinājums 120 eiro, izsoles solis 
50 eiro; izsole notiks 2021. gada 27. maijā 
plkst. 12.00;

 transportlīdzeklis Nissan Primastar, reģis-
trācijas numurs JZ-7750; nosacītā cena 
1500 eiro, nodrošinājums 150 eiro, izsoles 
solis 50 eiro; izsole notiks 2021. gada 
27. maijā plkst. 12.00.

Visas izsoles notiks SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” telpās K.  Barona ielā 1, Balo-
žos, kur arī ir iespējams apskatīt izsolāmās 
mantas, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
22844335.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mā-
jaslapā www.bks.lv vai saņemt elektroniski 
vai personīgi SIA „Baložu komunālā saim-
niecība”.
Pieteikumi līdz izsoles sākumam jāiesniedz 
personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Baložu 
komunālā saimniecība” (adrese: K. Barona 
iela 1, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128; 
darba laiks: pirmdienās plkst. 8.00–19.00, 
otrdienās–ceturtdienās plkst. 8.00–16.30, 
piektdienās plkst. 8.00–13.30, ar pārtrau-
kumu plkst.12.00–12.30, izņemot piektdie-
nas).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegša-
nas jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitī-
jumu SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
(reģ. nr. 40003201921, norēķinu konts 
LV78UNLA0003001609111, SEB banka, 
kodsUNLALV2X) ar atzīmi „Kustamās man-
tas (nosaukt attiecīgo kustamo mantu) izso-
les nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto kustamo mantu vei-
cama eiro vienas nedēļas laikā no izsoles 
dienas.

izsole

SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” pazi-
ņo par šādu kustamās mantas atsavināšanu 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli:

 transportlīdzeklis JCB FASTRAC 155-65, 
reģistrācijas numurs T9014LR. 

Nosacītā cena – 5300 eiro, nodrošinājums – 
530 eiro, izsoles solis – 100 eiro. 
Izsole notiks 2021. gada 28. maijā 
plkst.  14.30 SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs” telpās Ausekļu ielā 10, Ķekavā, kur 
arī ir iespējams apskatīt izsolāmo transport-
līdzekli, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
26536252.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties mājas-
lapā kssc.kekava.lv vai saņemt elektroniski 
vai personīgi SIA „Ķekavas sadzīves servisa 
centrs”.

Pieteikumus līdz izsoles sākumam jāiesniedz 
personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Ķeka-
vas sadzīves servisa centrs” (adrese: Ausek-
ļu iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123; darba laiks: darbdienās 
no plkst.  8.00 līdz 17.00, pārtraukums no 
plkst. 12.00 līdz 13.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegša-
nas jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitīju-
mu SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs” (reģ. 
nr. 40003525725, norēķinu konts LV92UN-
LA0003001609441, SEB banka, kods UNLAL-
V2X) ar atzīmi „Transportlīdzekļa JCB FAST-
RAC 155-65 izsoles nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto kustamo mantu vei-
cama eiro vienas nedēļas laikā no izsoles 
dienas.

izsole

reģioNālās pašvaldības policijas Ķekavas Novada pārvaldē 2021. gada 
aprīlī: 

5 saņemti izsaukumi ....................................311
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi ......................................................... 53
5 izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi ... 4
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ..........................................4
5 saņemta korespondence ........................110
5  pieņemti lēmumi par saukšanu  

pie administratīvās atbildības .................. 39

5 veiktas ekspertīzes ..................................... 13
5 piespiedu izpildei nodoti lēmumi ........... 63
5 nosūtīta korespondence .........................183
5 citām iestādēm nodoti materiāli .............. 38
5 patversmē nodoti dzīvnieki ...................... 14
5 dzīvesvietā nogādātas personas ................5
5 aizturētas personas .................................... 12
5 Valsts policijā nogādātas personas ............2
5 patversmē nogādātas personas .............. 12

policijas iNformācija

Sāp sirds, no tēva šķiroties,
Kad viņa taka smilšu kalnā iet.

Izsakām vislielāko līdzjūtību Pļavniekkalna sākumskolas direktorei  
Agitai Baltmanei un ģimenei, tēvu mūžībā pavadot.

Pļavniekkalna sākumskolas kolektīvs

līdzjūtība

Ķekavas novadā norit grants ceļu 
sakārtošanas darbi
Līdz ar pavasara iestāšanos visā Ķekavas 
novadā norit pašvaldības grants ceļu segu-
ma virskārtas līdzināšana, kā arī ceļa virsē-
jās kārtas noklāšana ar putekļus absorbējo-
šu materiālu.
Lai iegūtu iespējami labāku rezultātu, ceļš 
pirms apstrādes ar putekļu absorbentu tiek 
nogreiderēts, kā arī samitrināts. Izmanto-
tais putekļus absorbējošais materiāls ir kal-
cija hlorīds (CaCl2).
Kalcija hlorīds ir balta pulverveida viela, 
kas viegli absorbē mitrumu. Vielu plaši iz-

manto gan rūpniecībā, gan medicīnā, gan 
arī kā pārtikas piedevu. Kalcija hlorīda 
īpašība absorbēt mitrumu veicina putek-
ļu izdalīšanās apspiešanu. Kalcija hlorīds 
var iesūkties ceļa virsmā 7–10 centimetru 
dziļumā, līdzsvarojot mitruma līmeni tā, 
ka tas paliek ceļa augšējā slānī. Kalcija hlo-
rīds hidratizētā formā (kalcija hlorīda šķī-
dums), kā to izmanto ceļu apstrādei, nav 
kairinošs ādai un elpošanas ceļiem.

Īpašumu pārvaldeĶekavas novadā darbojas jau 
41 atkritumu šķirošanas punkts 
privātmājām
Ķekavas novada privātmāju iedzīvotāji aktīvi izmanto Ķekavas novada pašvaldības 
un atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma „Clean R” piedāvāto videi draudzīgo 
risinājumu – pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai darbojas jau 41 šķirošanas punkts.

Kopš pilotprojekta ieviešanas 2019.  gada 
martā Ķekavas novada pašvaldība saņē-
musi vairāk nekā 80 iedzīvotāju pieteiku-
mus par šķiroto atkritumu punkta izveidi 
Ķekavas novada privātmāju rajonos un 
apkaimēs, kur koncentrējas piecas un 
vairāk privātmāju un kur nav pieejami 
daudzdzīvokļu ēku tuvumā esošie šķiroša-
nas konteineri.
Izskatot pieteikumus, privātmāju rajonos 
tika izveidoti 43 šķirošanas punkti, diemžēl 
divi no tiem šobrīd ir slēgti, jo konteineros 
regulāri tika ievietoti visu veidu atkritumi, 
tajā skaitā lielgabarīta atkritumi.
Visvairāk atkritumu šķirošanas punktu ir 
Ķekavā – kopumā septiņi. Seši šķirošanas 
punkti ir Krogsilā, pa četriem – Katlakalnā, 
Krustkalnos un Vimbukrogā, pa trim – Ba-
ložos, Jaunsilā, Lapeniekos un Rāmavā, 
divi punkti darbojas Daugmalē, bet pa 
vienam  atkritumu šķirošanas punktam ir 
Plakanciemā un Titurgā.
Pašvaldība saka lielu paldies tiem iedzīvo-
tājiem, pateicoties kuru atbildīgai rīcībai 
atkritumu šķirošanas punktos uzturēta 
kārtība arī ārkārtas situācijas laikā, kad, ie-
dzīvotājiem vairāk uzturoties mājās, ievē-
rojami palielinājās mājsaimniecībās radīto 
atkritumu apjoms. Aicinām arī turpmāk 
godprātīgi izmantot atkritumu šķirošanas 
iespējas, lai, šķirojot atkritumus, izturētos 
atbildīgi pret apkārtējo vidi un arī samazi-
nātu savas izmaksas, jo šķiroto atkritumu 
izvešana tiek nodrošināta bez maksas.
Pašvaldība kopā ar SIA „Clean R” turpina 
strādāt pie pārējo pieteikumu izskatīša-
nas un cer, ka šo iespēju izmantos arī citi 
privātmāju īpašnieki, kuri, vienojoties ar 
kaimiņiem, vēlēsies savu māju tuvumā iz-
veidot šķirošanas punktu. Iedzīvotāji šim 
pakalpojumam var pieteikties Ķekavas 

novada pašvaldībā, rakstot Ķekavas no-
vada Īpašumu pārvaldes pārstāvim Jānim 
Vaivodam uz e-pasta adresi janis.vaivods@
kekava.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 
29262256.
Pēc pieteikumu saņemšanas pašvaldības 
atbildīgie eksperti kopā ar „Clean R” izska-
tīs konkrēto privātmāju rajonu, zemes īpa-
šumtiesības, kopīgi atradot piemērotāko 
un ērtāko konteineru uzstādīšanas vietu 
konkrētajā apkaimē, kas vienlaikus būs es-
tētiska un pilsētvidei piemērota.
Šķirošanas punkta izveidi, materiāla iz-
vešanu un novērtēšanu nodrošina vides 
pakalpojumu uzņēmums „Clean R”. Pa-
kalpojums privātmāju iedzīvotājiem ir 
bez maksas. Punktu veido divi konteineri: 
zaļš stiklam un dzeltens iepakojumam, 
kas piemērots metāla, papīra/kartona un 
plastmasas/PET iepakojumam. Konteineri 
ir slēgti, piemēroti tikai šķirotā materiāla 
ievietošanai, lai novērstu sadzīves atkritu-
mu ievietošanu tajos. „Clean R” nodroši-
na šķirotā materiāla izvešanu divas reizes 
mēnesī.
Konteineru punktu kvalitāte tiks vērtēta 
10 mēnešus. Ja šajā laikposmā iedzīvotāji 
punktus neizmantos vai izmantos sadzīves 
atkritumu izmešanai, punkts tiks slēgts.
Sadzīves atkritumu šķirošana iedzīvotā-
jiem ir gan iespēja izturēties atbildīgi pret 
dabu un vidi, gan arī samazināt savas iz-
maksas par nešķiroto atkritumu savāk-
šanu. Proti, šķirojot sadzīves atkritumus, 
samazinās izvedamo nešķiroto atkritumu 
apjoms, līdz ar to ir mazāk jāmaksā par 
atkritumu apsaimniekošanu, jo šķirotos 
atkritumus – papīru, kartonu, stiklu, PET, 
plastmasu – izved bez maksas.

Administratīvā pārvalde

Rāmavas ielā atsākti iekšpagalma 
sakārtošanas darbi
Ķekavas novada pašvaldība aprīlī atsākusi 
ielas seguma sakārtošanas darbus Rāmavā, 
Rāmavas ielā. Darbu ietvaros pie mājām 
tiks atjaunota ielas seguma virskārta, kā arī 
pirms tam tiks izbūvēts jauns apgaismo-
jums, informē Īpašumu pārvalde. 
Asfalta atjaunošanas darbi Rāmavā tiks 
veikti pie daudzdzīvokļu mājām Rāma-
vas ielā 19, 21 un 23. Šo darbu ietvaros tiks 

atjaunots šo māju iekšpagalma segums. 
Iedzīvotāju ērtībai darbi tiks veikti pa da-
ļām. Darbus plānots pabeigt līdz maija bei-
gām. Būvdarbu laikā iespējami satiksmes 
ierobežojumi. Par konkrētajiem ierobežo-
jumiem un to darbības laikiem iedzīvotāji 
tiks savlaicīgi informēti.

Administratīvā pārvalde

reģistrēti 18 jaundzimušie
Vecāki izvēlējušies vārdus: Kalvis, Keita, Miroslava, Ārons, Markuss, Undīne, Lola, Kirils, 
Ričards, Līva, Aleksandrs, Reinis, Elīsa, Loreta, Anete, Leo, Everts, Sofija Magdalena.
reģistrētas 6 laulības
reģistrēti 12 mirušie: Andris Ašenkampfs (1953), Vadims Bogdanovs (1976), Edmunds 
Jubels (1943), Jānis Kušners (1950), Inta Lehtla (1934), Jānis Mackevičs (1959), Nadežda 
Migaine (1936), Aija Pureniņa (1934), Mihails Semčenko (1963), Jons Šalučka (1937), 
Voldemārs Šmits (1956), Zigrīda Vojevoda (1941).

dzimtsarakstu Nodaļā 2021. gada aprīlī



6

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Ķekavas novadā 
norisinājušās Enerģijas 
dienas skolēniem
Ķekavas novada pašvaldība Eiropas Klimata iniciatīvas programmas projekta „Pār
robežu sadarbība kapacitātes stiprināšanai energoefektivitātes jomā” ietvaros no 
19. līdz 22. aprīlim īstenoja izglītojošus pasākumus novada skolēniem. Ķekavas vi
dusskolas un Baložu vidusskolas skolēni tiešsaistē piedalījās Enerģijas dienu pasā
kumos – kopumā 80 informatīvas un praktiskas nodarbības par energoefektivitātes 
jautājumiem skolēniem vadīja pieredzējuši mācībspēki no Rīgas Tehniskās univer
sitātes Vides aizsardzības un siltuma sistēmu institūta.

Katru gadu 22. aprīlī tiek atzīmēta Zemes 
diena, kuras laikā visā pasaulē notiek da-
žādi pasākumi, lai cilvēkus informētu par 
Zemes dabisko vidi. Tā ir viena no lielā-
kajām akcijām, kuras mērķis ir iedvesmot 
cilvēkus vides ietekmju samazināšanai 
un klimata pārmaiņu novēršanai. Šī gada 
Zemes dienas pasākumu laikā Rīgas Teh-
niskās universitātes Vides aizsardzības un 
siltuma sistēmu institūts sadarbībā ar Rī-
gas Tehniskās universitātes Bērnu un jau-
niešu universitāti bija sagatavojis mācību 
materiālu Ķekavas novada pašvaldības 
skolēniem par energoefektivitāti un ener-
gotaupību.
Energoefektivitātes pasākumi ir viens no 
stūrakmeņiem vides un dabas resursu 
saglabāšanai, lai nodrošinātu ilgtspējīgu 
attīstību un mazinātu globālās klimata 
pārmaiņas. Enerģijas dienu nodarbību 
mērķis bija piedāvāt zinātnisku mācību 
materiālu, kas vairotu skolēnu zināšanas 
par energoefektivitāti un energotaupību, 
kā arī atklātu viņiem nākotnes studiju un 
karjeras iespējas vides inženierzinātņu 
jomās. Projektā mācību stundas Ķekavas 
pašvaldības skolēniem vadīja zinātnieki 
kopā ar augstākā studiju līmeņa studen-
tiem. Mācību nodarbības Enerģijas dienu 
ietvaros tika iekļautas tādas tēmas kā at-
jaunojamā enerģija, enerģijas patēriņa sa-
mazināšanas iespējas, gaisa piesārņojums, 
ilgtspējīgs pārtikas patēriņš kā arī cilvēka 
ietekme uz vidi un citas videi aktuālas tē-
mas. Kopumā tika novadītas 80 nodarbības 
Ķekavas vidusskolas un Baložu vidussko-
las 2.–12. klases skolēniem.
Atgādinām, ka šī paša projekta ietvaros 
visi Ķekavas novada skolu skolēni līdz 
5.  maijam ir aicināti iesūtīt savus darbus 
radošajam konkursam „Enerģijas taupīša-
nas detektīvi”. Šajā konkursā skolēni var 
pieteikties kopā ar klasesbiedriem, radoši 
izpaužoties, zīmējot, fotografējot vai fil-
mējot, lai izstāstītu, kā ikdienā var taupīt 
enerģiju.
Lai piedalītos konkursā:
 kopā ar klasesbiedriem izdomā, kā efek-

tīvi var taupīt enerģiju;
 radoši izpaužoties, parādiet, pastāstiet, 

nofilmējiet vai uzzīmējiet savu ideju;
 līdz 5. maijam klases audzinātājai šis 

darbs elektroniski jānosūta uz e-pasta 
adresi energija@kekava.lv, aprakstā norā-
dot pārstāvēto skolu, klasi un skolēnu 
skaitu klasē.

Konkursa nolikums apskatāms Ķeka-
vas novada pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv, sadaļā „Izglītība”. 
Iesniegtie darbi tiks vērtēti divās vecuma 
grupās: 1.–4. klase un 5.–12. klase. Viena 
klase katrā vecuma grupā balvā saņems 
standarta izmēra picu katram klases skolē-
nam un klases audzinātājai. Papildu punk-
tus konkursā varēs iegūt tās klases, kas 
sava projekta ietvaros būs iesaistījušas arī 
citus cilvēkus – savu ģimeni, kaimiņus vai 
novada iedzīvotājus.
Uzvarētāji tiks paziņoti Ķekavas novada 
informatīvajos kanālos divu nedēļu laikā 
pēc konkursa beigām; organizatori sazinā-
sies ar uzvarētājiem, lai vienotos par balvu 
saņemšanu.
Aicinām skolēnus būt aktīviem un pieda-
līties konkursā, lai kopā rastu interesantus 
un radošus risinājumus enerģijas taupīša-
nai, kas varētu iedvesmot arī pārējos nova-
da iedzīvotājus!
Eiropas Klimata iniciatīvas projekta ietva-
ros vislielākā uzmanība tiek veltīta izglītī-
bas sektoram. Viena no pirmajām projekta 
aktivitātēm, kas jau ir uzsākta, ir energoau-
diti, ieskaitot termogrāfiju, desmit Ķekavas 
novada pašvaldības iestāžu ēkām. Ener-
goauditi tiks veikti visām Ķekavas novada 
pašvaldības izglītības iestādēm, bet Ķeka-
vas vidusskolai pilotprojekta ietvaros tiks 
nomainīti arī gaismekļi, aizstājot tos ar 
LED apgaismojumu, tā paaugstinot iestā-
des energoefektivitāti. 
Šis projekts ir daļa no Eiropas Klimata ini-
ciatīvas, kas ir Vācijas Federālās vides, da-
bas aizsardzības un kodoldrošības minis-
trijas projektu finansēšanas instruments. 
Eiropas Klimata iniciatīvas projektu ide-
ju konkurss tiek īstenots „Deutsche Ge-
sellschaft für Internationale Zusammenar-
beit GmbH”. Eiropas Klimata iniciatīvas 
galvenais mērķis ir veicināt sadarbību ES 
klimata jomā, lai mazinātu siltumnīcefek-
ta gāzu emisijas. Vairāk informācijas  –  
www.euki.de.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas Mūzikas skola 2021./2022. mācību 
gadā aicina mācīties šādās profesionālās ie-
virzes izglītības  programmās:
 no 7 gadu vecuma – klavierspēle, vijoles 

spēle, čella spēle, kora klase;
 no 7–12 gadu vecuma – akordeona spēle, 

ģitāras spēle,   kokles spēle, saksofona 
spēle, flautas spēle, klarnetes spēle, 
trompetes spēle, mežraga spēle, sitam-
instrumentu spēle;

 no  6 gadu vecuma  – sagatavošanas 
(pirmsskolas) klase

Vietu skaits katrā specialitātē tiek precizēts 
uz konsultāciju laiku.

Nepieciešamie dokumenti:
 stājoties 1. klasē – iesniegums bērna uz-

ņemšanai profesionālās ievirzes prog-
rammā (elektroniskā veidlapa pieejama 
skolas mājaslapā);

 stājoties sagatavošanas klasē  – iesnie-
gums bērna uzņemšanai interešu izglītī-
bas sagatavošanas klasē  (elektroniskā 
veidlapa pieejama skolas mājas lapā)

Iesniegumus aicinām sūtīt līdz 1. jūnijam.
Konsultāciju un iestājeksāmenu laiki uz-
ņemšanai 1. klasē un sagatavošanas klasē 
tiks nosūtīti uz iesniegumā norādīto e-pa-
sta adresi.
   
Skolas adrese: Skolas iela 3, Ķekava, Ķeka-
vas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. 
E-pasta adrese: kekavas.muzikasskola@keka-
va.lv. 
Mājaslapa internetā – muzika.kekava.lv. 
Informācija par uzņemšanu un līdzfinan-
sējuma noteikumi pieejami skolas mājasla-
pā. Jautājumu gadījumā zvanīt uz tālruņa 
numuru 27333799. 

Izveidots audiogids 
industriālajiem objektiem 
Ķekavas novadā
Šajā saulainajā un pavasarīgajā laikā, kad arvien vairāk meklējam iespējas interesan
ti un aizraujoši pavadīt brīvo laiku, Ķekavas novada Tūrisma informācijas centrs pie
dāvā doties pastaigā, braukt ar velosipēdu vai auto, klausoties audiogida stāstījumu 
par Ķekavas novada industriālajiem objektiem.

Industriālo objektu audiogids dos iespēju 
uzzināt interesantus stāstus par sešpadsmit 
Ķekavas novada nozīmīgiem industriāliem 
objektiem. Stāsti klausītāju aizvedīs gan 
pagātnē, gan atspoguļos darbīgo Ķekavas 
novadu arī mūsdienās. Audiogids pastāstīs 
stāstu gan par Baložu kūdras ieguves aiz-
sākumiem, gan par putnu fabrikas vēstu-
ri, gan par Rīgas HES celtniecību un dau-
dziem citiem novada objektiem.
Audiogids ir pieejams latviešu un angļu 

valodā. Stāstu maršrutu var sākt no jebku-
ra punkta un veidot maršrutu pēc saviem 
ieskatiem, kā arī izbraucienos vai pastaigās 
doties vairākkārt, visus stāstus nenoklau-
soties vienā reizē. Dabā objekti nav atzī-
mēti, un audiogids darbojas, izmantojot 
platformu izi.TRAVEL.
Vairāk informācijas par audiogidu var 
meklēt vietnē ej.uz/kekavaindustrialie.

Izglītības, kultūras un izglītības pārvalde



7

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

veselība

Uzzini par vakcīnu pret Covid19 izstrādi, 
darbību, intervālu starp devām un 
biežākajām blakusparādībām
Zāļu valsts aģentūra izstrādājusi informatīvu materiālu, kas satur pierādījumos bals
tītu un uzticamu informāciju par līdz šim lietošanai apstiprināto Covid19 vakcīnu 
darbību un būtiskākajām blakusparādībām. 

Informatīvajā materiālā ietverta arī svarī-
gākā informācija par vakcīnu izstrādi un 
apstiprināšanu, laika intervālu starp vak-
cīnas pirmo un otro devu un cita infor-
mācija. Informatīvais materiāls ikvienam 
pieejams elektroniski Zāļu valsts aģen-
tūras tīmekļvietnes www.zva.gov.lv sadaļā 
„Covid-19 ziņas”. 
Zāļu valsts aģentūra atgādina, ka vakcīnu 
mērķis ir novērst saslimšanu ar Covid-19, 
tajā skaitā pasargāt no simptomātiskas 
saslimšanas, smagas slimības gaitas, ho-
spitalizācijas un nāves.  Līdz šim Eiropā, 
tajā skaitā Latvijā, lietošanai apstiprinātas 
četras Covid-19 vakcīnas. 
Lai iegūtu pilnīgu un noturīgu aizsar-
dzību pret koronavīrusu, nepieciešamas 
divas „Pfizer-BioNTech”, „Moderna”, 
„AstraZeneca” vakcīnas devas vai viena 
deva „Janssen” vakcīnas gadījumā. Zāļu 
valsts aģentūra vērš uzmanību, ka aizsar-
dzība var nebūt pilnīga līdz septiņām die-
nām pēc „Pfizer-BioNTech”, līdz 14  die-
nām pēc „Moderna” un līdz 15 dienām 
pēc „AstraZaneca” vakcīnas otrās devas 
saņemšanas. „Janssen” Covid-19 vakcīnas 
lietošanas gadījumā nepieciešama vie-
na deva, un pilnīga aizsardzība iestājas 
14 dienas pēc tās saņemšanas.
Otrā „Pfizer-BioNTech vai „Moderna 
vakcīnas deva jāsaņem vismaz 3–4 nedē-
ļas pēc pirmās devas, savukārt „AstraZe-
neca” vakcīnai otrās devas rekomendē-
tais intervāls ir 9–12 nedēļas. Vakcinācijas 
rokasgrāmatā norādīts, ka šīs vakcīnas 
otrās devas saņemšanas vizīte plānojama 
tuvāk 12. nedēļai. Vakcīna tiek ievadīta 
augšdelmā.         

kā vakcīnas tika apstiprinātas?
Vakcīnas tika izstrādātas un apstiprinā-

tas paātrinātā kārtībā. Tas bija iespējams, 
jo eksperti visā pasaulē sadarbojās, lai 
izstrādātu vakcīnu. Notika ātra apmainī-
šanās ar būtisku informāciju. Vienlaikus 
tika veikti vairāki pētījumi par vakcīnas 
drošumu un efektivitāti. Tādējādi tika ie-
taupīts daudz laika. Šie pētījumi tika iz-
vērtēti, tiklīdz bija zināmi to rezultāti.
Tādējādi bija iespējams šīs vakcīnas izstrā-
dāt un apstiprināt ātrāk nekā parasti, ne-
izlaižot būtiskus procesa soļus. Vakcīnas 
apstiprinājusi Eiropas Zāļu aģentūra, ku-
ras zinātniskās komitejās piedalās arī Zāļu 
valsts aģentūras speciālisti.

biežākās blakusparādības
Zāļu valsts aģentūra atgādina: līdzīgi kā 
pēc citu vakcīnu saņemšanas, arī pēc Co-
vid-19 vakcīnas saņemšanas var rasties 
blakusparādības. Vairākums blakusparā-
dību rodas, jo vakcīnas stimulē cilvēka or-
ganisma imūnsistēmu. Tā rezultātā daļai 
cilvēku viņu organisma īpatnības dēļ var 
rasties sagaidāmas reakcijas jeb blakuspa-
rādības. Tomēr šādu reakciju rašanās vai 
to trūkums neliecina par to, cik stipra vak-
cinācijas rezultātā būs iegūtā organisma 
aizsardzība.
Pētījumi liecina, ka biežākās blakusparā-
dības ir paaugstināta ķermeņa tempera-
tūra (dažkārt virs 38°C), drudzis, galvas-
sāpes, nogurums, sāpes injekcijas vietā, 
muskuļu un locītavu sāpes, apsārtums, 
pietūkums injekcijas vietā. Šīs blakuspa-
rādības parasti ilgst 1–3 dienas un pēc tam 
izzūd.
Pacientiem jāvēršas pie ārsta, ja pēc vak-
cīnas saņemšanas rodas bažas par novē-
rotajām blakusparādībām. Gan ārsts vai 
farmaceits, gan pacients var ziņot par 
konstatētām zāļu, to vidū arī vakcīnu, 

izraisītām blakusparādībām Zāļu valsts 
aģentūrai. Ziņojumu var iesniegt arī elek-
troniski Zāļu valsts aģentūras tīmekļvietnē  
www.zva.gov.lv – „Ziņot par zāļu blaknēm, 
negadījumiem ar ierīcēm un biovigilanci”.
Zāļu valsts aģentūra uzsver, ka visas ES 
apstiprinātās vakcīnas ir pārbaudītas un 
drošas lietošanai.

vai drīkstu saņemt vakcīnu?  
būtiskākie brīdinājumi
Informatīvajā materiālā ietverta svarīgākā 
informācija, kad pirms vakcinācijas veik-
šanas būtu jākonsultējas ar ārstu. Proti, 
cilvēkam jājautā savam ģimenes ārstam, 
vai drīkst saņemt vakcīnu, ja iepriekš pēc 
cita veida vakcīnas saņemšanas ir bijusi 
alerģiska reakcija vai ir bijusi alerģiska re-
akcija pēc pirmās vakcinācijas ar kādu no 
šīm Covid-19 vakcīnām. 
Pirms vakcinācijas nepieciešams kon-
sultēties ar speciālistu, kurš izvērtēs, vai 
drīkstat vakcinēties. Pirms vakcinēšanās 
nepieciešams obligāti informēt ārstu, ja 
tiek novērota smaga saslimšana, drudzis, 
Covid-19 raksturīgi simptomi, ir apstip-
rināta saslimšana ar Covid-19, ir jāievēro 
pašizolācija vai karantīna pēc kontaktē-
šanās ar cilvēku, kam ir Covid-19, vai tas 
gaida testa rezultātus, kā arī ja ir nokavēta 
vakcinācijas vizīte. 
Informatīvajā materiālā norādīta visu re-
ģistrēto vakcīnu informācija, taču tā ne-
aizstāj oficiālo zāļu lietošanas instrukciju, 
kas ikvienam pieejama Zāļu reģistrā, un 
ārsta sniegtos norādījumus.  

Zāļu valsts aģentūra

Aicina 
reģistrēties 
Madaras 
Freimanes 
ģimenes ārstu 
praksē 
Darbu Titurgā uzsākusi jauna ģimenes 
ārste – Madara Freimane. Dr. Freimanes 
prakse ir jauna, tādēļ tajā ir iespējams 
piereģistrēties, informē Ķekavas ambu
lances direktors Juris Jerums. 

M. Freimanes ģimenes ārsta prakse strā-
dā Baložos, Zaļajā ielā 5, ēkas otrajā stāvā, 
blakus tur jau esošajai dr. Petkus ģimenes 
ārsta praksei. Daktere ir absolvējusi Rīgas 
Stradiņa universitāti un Latvijas Univer-
sitātes Medicīnas fakultātes rezidentūru 
ģimenes medicīnā. Praktizējusies Bērnu 
klīniskajā universitātes slimnīcā un Rīgas 
Austrumu klīniskajā universitātes slimnī-
cā, līdz ar to daktere labprāt rūpēsies gan 
par zīdaiņu un bērnu, gan pieaugušo ve-
selību. Dr. M. Freimanes prakses tālruņa 
numurs 26141885, e-pasta adrese freimane-
sprakse@gmail.com. 
Informācija par prakses darba laikiem at-
rodama Ķekavas ambulances interneta 
vietnē ambulance.kekava.lv. Piereģistrēties 
iespējams, sazinoties ar jauno praksi vai 
portālā www.latvija.lv. 
Aicinām ikvienu, kurš ir jauna ģimenes 
ārsta meklējumos vai vēlas mainīt esošo 
ārstu, reģistrēties jaunajā ģimenes ārsta 
praksē!

Ķekavas ambulance

Atvērts pieraksts 
uz vakcinācijas 
punktu Ķekavā

Vakcinācijas punkts Ķekavā, jaunajā 
Ķekavas vidusskolas korpusā Gaismas 
ielā  9, darbosies 13., 14., 15. un 16. maijā. 
Pieteikties var jebkurš iedzīvotājs – zva-
not uz tālruņa numuru 8989 vai vietnē  
www.manavakcina.lv.



8

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

pašvaldību vēlēšanas 5. jūnijā
Sestdien, 5. jūnijā, Latvijā norisināsies kārtējās pašvaldību vēlēšanas. Atšķirībā no iepriekšējām, šajās vēlēšanās gan vietvaru, gan ievēlamo deputātu skaits būs ievērojami 
mazāks. Administratīvi teritoriālā reforma paredz, ka Latvijā būs 42 pašvaldības līdzšinējo 119 vietā, savukārt domēs ievēlējamo deputātu skaits samazināsies gandrīz uz 
pusi. Taču Ķekavas novadā tas pieaugs, un turpmāk Ķekavas novada domē būs 19 deputātu vietas iepriekšējo 17 vietā.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem pirmo reizi 
tiks nodrošināta iespēja balsot jebkurā savas 
pašvaldības vēlēšanu iecirknī. Vēlēšanu iecir-
knī vēlēšanu komisijas darbinieks noskenēs 
vēlētāja pasi vai personas apliecību un pār-
liecināsies, ka vēlētājs ir iekļauts attiecīgās 
pašvaldības vēlētāju sarakstā un reģistrā jau 
nav atzīmes par viņa piedalīšanos vēlēšanās. 
Ja vēlētājam būs tiesības balsot, vēlēšanu 
iecirkņa komisija balsotāju reģistrēs elektro-
niskajā vēlētāju reģistrā un papildu ziņas 
par vēlētāju ierakstīs balsotāju sarakstā, kur 
vēlētājs parakstīsies par vēlēšanu materiālu 
saņemšanu. Balsošanas dokuments ir derīga 
pilsoņa pase vai personas apliecība (eID).

vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās 
ir balsstiesīgajiem Latvijas un citu Eiro-
pas Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 
18 gadu vecuma. Eiropas Savienības pilso-
ņiem, lai piedalītos pašvaldību vēlēšanās 
Latvijā, 90 dienas pirms vēlēšanām ir jābūt 
reģistrētiem Latvijas Iedzīvotāju reģistrā. 
Visiem vēlētājiem jābūt reģistrētiem Vēlē-
tāju reģistrā. Vēlētājiem ir tiesības balsot 
tajā pašvaldībā, kur ir viņu reģistrētā dzī-
vesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, 
vai pašvaldībā, kur viņiem pieder likumā 
noteiktā kārtībā reģistrēts nekustamais 

īpašums. 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 
šī diena bija 7. marts.
Šajās vēlēšanās pirmo reizi vēlēšanu iecir-
kņos tiks izmantots tiešsaistes Vēlētāju re-
ģistrs, kas vēlētājiem ļaus balsot jebkurā sa-
vas pašvaldības vēlēšanu iecirknī. Savukārt 
savu vēlēšanu apgabalu un apgabala vēlēša-
nu iecirkņus vēlētāji varēs noskaidrot Pilso-
nības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakal-
pojumā „Vēlēšanu apgabala noskaidrošana” 
vai arī zvanot uz tālruņa numuru 67049999.  
Līdz 27. maijam  vēlētāji tiešsaistē e-pakal-
pojumā „Vēlēšanu apgabala noskaidrošana 
un maiņa” vai klātienē jebkurā pašvaldības 
dzīvesvietas deklarēšanas iestādē var  mai-
nīt savu vēlēšanu apgabalu, ja būs izvēlēju-
šies balsot vēlēšanu apgabalā, kurā viņiem 
pieder nekustamais īpašums.
Ja vēlētāji veselības stāvokļa dēļ nevar ieras-
ties vēlēšanu telpās, vēlēšanu iecirkņa ko-
misija, pamatojoties uz šo vēlētāju vai viņu 
pilnvarotas personas rakstveida iesniegumu, 
kas reģistrēts īpašā žurnālā, organizē balso-
šanu šo vēlētāju atrašanās vietā, nodrošinot 
aizklātību.  Iesniegumu varēs iesniegt no 
31. maija līdz 5. maijam plkst. 12.00 jebkurā 
Ķekavas novada vēlēšanu iecirknī vai arī ar 
elektronisko parakstu parakstītu iesniegu-
mu nosūtīt uz e-pastu: novads@kekava.lv vai 
aija.videniece@kekava.lv.

balsošanas kārtība
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 5. jūnijā  būs 
no plkst. 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji varēs iz-
mantot arī iespēju nobalsot iepriekš.
Iepriekšējā balsošana notiks:
 pirmdien, 31. maijā,  

no plkst. 16.00 līdz 20.00;
 ceturtdien, 3. jūnijā,  

no plkst. 9.00 līdz 16.00;
 piektdien, 4. jūnijā,  

no plkst. 13.00 līdz 20.00.

vēlēšanu iecirkņi Ķekavas novadā
Vēlētāji varēs balsot jebkurā savas pašval-
dības vēlēšanu iecirknī. Ķekavas novadā 
būs astoņi  vēlēšanu iecirkņi: 

Nr. 761 
Baldones novada dome
Baldone, Pārupes iela 3.
Nodrošināta vides pieejamība.
 
Nr. 974 
Baložu Kultūras centrs
Baloži, Skolas iela 4. 
Nodrošināta vides pieejamība.

Nr. 762 
Baložu pilsētas pārvalde
Baloži, Uzvaras prospekts 1A. 

Nr. 780 
Daugmales multifunkcionālais centrs
Daugmale, „Skolas nami”.
Nodrošināta vides pieejamība.
 
Nr. 786 
Katlakalna Tautas nams
Katlakalns, Pļavniekkalna iela 35. 
 
Nr. 785 
Ķekavas Kultūras nams
Ķekava, Gaismas iela 17. 
 
Nr. 967 
Ķekavas vidusskolas sākumskola
Ķekava, Nākotnes iela 1A. 
Nodrošināta vides pieejamība.
 
Nr. 787 
Pirmsskolas izglītības iestāde  
„Zvaigznīte”
Valdlauči, Jaunatnes iela 2.
Nodrošināta vides pieejamība.
 
Uzmanību! Ir mainīta vēlēšanu iecirkņa 
Nr. 780 adrese! Tas atradīsies nevis „Salnās” 
Daugmalē, bet „Skolas namos” Daugmalē,  
Daugmales pagastā, Ķekavas novadā,  
LV-2124.

Deputātu kandidātu saraksti un priekšvēlēšanu 
programmas Ķekavas novadā
Ķekavas novadā pašvaldību vēlēšanās startēs 10 politiskās partijas vai partiju apvienības. Lai noskaidrotu deputātu kandidātu saraksta numuru, tika rīkota izloze. Atbilstoši 
Ķekavas novada vēlēšanu komisijas informācijai kandidātu sarakstu izlozes rezultāti ir šādi: 

1. Politiskā partija „Latvijas attīstībai”, politiskā partija „Izaugsme”.
2. Sociāldemokrātiskā partija „Saskaņa”.
3. Latvijas Zaļā partija.
4. Jaunā konservatīvā partija.
5. Partija „Vienoti Latvijai”.

6. Latvijas Zemnieku savienība.
7. Politiskā partija „Latvijas Reģionu apvienība”.
8. Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK, „Vidzemes partija”.
9. Politiskā partija „Progresīvie”.
10. Politiskā partija „Jaunā Vienotība”.

1. „latvijas attīstībai”, politiskā partija „izaugsme”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Juris Žilko 1. 1978 Ķekavas novada dome Deputāts

Rihards Gorkšs 2. 1987 Biedrība „Futbola klubs 
„Auda”” Valdes loceklis

Gatis Līcis 3. 1975 SIA „RIBetons ceļi” Valdes priekšsēdētājs

Irina Paegle 4. 1983 Biedrība „Baltijas Vides 
Forums” Vides eksperte

Oskars Repke 5. 1984 AS „Latvijas Zaļais 
punkts”

Klientu darījumu 
vadītājs

Edgars Brigmanis 6. 1982 Baldones novada 
pašvaldība

Baldones sporta kom-
pleksa vadītājs, sporta 

dzīves organizators, 
deputāts

Romans Boiko 7. 1984 SIA „RIV-būve” Darbu vadītājs

Ineta Romanovska 8. 1964 Latvijas Universitāte Vadošā eksperte

Sandra Grīnberga 9. 1963 Juglas Mūzikas skola Direktore

Jana Gargurne 10. 1978 Rīgas 96. vidusskola

Izglītības iestādes vadī-
tāja vietniece, latviešu 
valodas un literatūras 

skolotāja

Inita Strautniece 11. 1974 Rīgas Stradiņa univer-
sitāte

Mācību procesa 
organizatore

Ruben Martinez 
Dominguez 12. 1985 „Tilde” Klientu attiecību 

vadītājs

Līga Petrāne 13. 1984 „Picanova GmbH” filiā-
le „Picanova Baltics”

Klientu apkalpošanas 
speciāliste

Raivo Simsons 14. 2001 „Itella Logistic”, SIA 
„TRADEX” Kurjers

Igors Leonovs 15. 1986 Bezdarbnieks

Artūrs Berkmanis 16. 1994 Pašnodarbinātais

Laura Eglīte-
Jefanova 17. 1983 Pašnodarbinātā

Agita Sēja 18. 1961 Biedrība „DIA+LOGS” 
Valdes locekle, sociālo 
programmu vadītāja, 
projektu koordinatore

Gatis Amoliņš 19. 1980 Bezdarbnieks

Dace Benjamiņa 20. 1986 SIA „Eiroplasts” Valdes priekšsēdētāja 
palīdze

Agnese Millere 21. 1978 VSIA „Bērnu klīniskā 
universitātes slimnīca”

Ēdināšanas dienesta 
vadītāja

Krišjānis Ratiniks 22. 1984 SIA „Velomens” Valdes priekšsēdētājs

PIELIKUMS



9

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

programma
Latvija nav tikai Rīga!
Administratīvi teritoriālā reforma iezīmē 
jauna attīstības izrāviena iespējas novados. 
Mūsu komandu veido pieredzējuši profe-
sionāļi, kuri, gudri strādājot Ķekavas no-
vadā, izmantos reformas radītās iespējas, 
lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves apstākļus. 
Veidosim jaunu novada pārvaldes modeli – 
iesaistot iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā.
Mūsu moto: „Sacīts – darīts!”

pašvaldība, budžets, finanses
Ieviesīsim labas pārvaldības principus paš-
valdības darbā un optimizēsim administra-
tīvās izmaksas.
Aicināsim sabiedrību līdzdarboties pašval-
dības procesos un līdzdalības budžetēšanā.
Nodrošināsim proporcionālu līdzekļu sa-
dali un kredītportfeļa līdzsvarojumu.
Aktivizēsim iedzīvotāju deklarēšanos no-
vadā.
Panāksim vienotu transporta biļeti ar  
„Rīgas satiksmi”.
Pilnveidosim drošības jomu, attīstot video-
novērošanas sistēmu novada teritorijā.
Uzlabosim iedzīvotāju informēšanas sistē-
mu, izveidosim interaktīvo ziņapmaiņas 
platformu.
Uzlabosim Ķekavas novada būvvaldes pa-
kalpojuma pieejamību, apkalpošanas kul-
tūru un kvalitāti.
Pilnveidosim nevalstisko organizāciju pro-
jektu konkursus, nodrošinot caurskatāmī-
bu un konkurenci.

tautsaimniecība, infrastruktūra, vide
Īstenosim atbalsta programmu uzņēmē-
jiem un investoru piesaistei.
Aktualizēsim ceļu remontu plānu.
Turpināsim attīstīt veloceļu tīklu un ietves.
Labiekārtosim daudzdzīvokļu namu pa-
galmus, ielu apgaismojumu, piebraucamos 
ceļus.
Piesaistīsim Eiropas Savienības fondu lī-
dzekļus kanalizācijas tīklu paplaši nā šanai.
Turpināsim ceļu sistēmas sakārtošanu, pār-
ņemot ceļu apsaimniekošanu apdzīvotās 
vietās.
Realizēsim vides objektu un apzaļumoša-
nas plānu.
Palielināsim finansējumu bērnu rotaļu lau-
kumiem.
Atbalstīsim ēku siltināšanas projektus.
Nodrošināsim vides pieejamību pie publis-
kām vietām un ēkām.
Attīstīsim Pladu purva derīgo izrakteņu – 
Baldones dūņu – apguvi dabai draudzīgā 
veidā.
Izveidosim reprezentatīvus stendus nova-
da uzņēmējiem.

izglītība, kultūra, tūrisms
Pabeigsim bērnudārzu izbūvi Ķekavā un 
Titurgā.
Atrisināsim Pļavniekkalna skolas būvniecī-
bas jautājumu.
Stiprināsim novada izglītības iestādes un 
karjeras izglītību.
Atjaunosim jauniešu iniciatīvu centru dar-
bību, pielāgojot telpas Baložos, Daugmalē, 
Baldonē.

Veicināsim mūžizglītības attīstību.
Veiksim izglītības iestāžu ēku, telpu un in-
ženiertīklu remontus.
Piešķirsim Ķekavas „sarkano skoliņu”  
Jaunsardzei, skautiem un gaidām.
Līdzfinansēsim Apkaimju dienas.
Atjaunosim un modernizēsim brīvdabas 
estrādes.
Modernizēsim Baldones kinozāli.
Pagarināsim Ķekaviņas parka taku un Bal-
dones stāstu taku.
Izstrādāsim tūrisma attīstības stratēģiju, 
veicinot atpazīstamību un paplašinot pa-
kalpojumu klāstu.
Nodrošināsim brīvpusdienas izglītības ies-
tādēs un pusdienu līdzfinansējumu pirms-
skolas izglītības iestādēs.
Turpināsim atbalstīt pašdarbības kolektīvus.

sports un aktīvs dzīvesveids
Uzlabosim sporta infrastruktūras pieeja-
mību profesionāliem sportistiem, ģime-
nēm un pārējiem iedzīvotājiem.
Celsim sporta skolas līmeni, atbalstīsim jau-
nu sporta veidu iekļaušanu pro grammā.
Atbalstīsim iedzīvotāju iniciatīvas aktīva 
dzīvesveida veicināšanai.
Ierīkosim trīs jaunas peldvietas. Nodroši-
nāsim brīvu pieeju Daugavai.
Uzbūvēsim peldbaseinu Baložos.
Labiekārtosim slēpošanas, nūjošanas un 
skriešanas trases.
Sakārtosim un attīstīsim sporta infrastruk-
tūru, izveidojot:
 minifutbola laukumus Mellupos, Dzēru-

mos, Baložos;

 jaunu stadionu Ķekavā;
 asfaltētu velotrasi (pump-track) Vald-

laučos;
 multifunkcionālu sporta laukumu  

Ķekavā;
 skeitparku Baložos;
 labiekārtotu Baldones vidusskolas sta-

dionu;
 skeitparku ar basketbola laukumu Bal-

donē.

veselības aprūpe, sociālais atbalsts
Attīstīsim sociālās aprūpes centru Baldonē.
Modernizēsim Ķekavas ambulanci.
Pilnveidosim sociālā atbalsta sistēmu.
Palielināsim sociālo dzīvokļu skaitu, teh-
niski uzlabosim esošos.
Izveidosim medicīnas aprūpes punktus 
apkaimēs.
Organizēsim „Veselības dienas” novadā.
Nodrošināsim dažādu jomu ārstu pieeja-
mību novadā.
Nodrošināsim atbalstu senioriem brīvā laika 
pavadīšanai, aktivitātēm, projektiem, sadar-
bojoties ar novada pensionāru padomēm.

Mēs panāksim, ka pašvaldība strādā iedzī-
votāju labā!  Lai Ķekavas novads ir sakopts, 
brīvs no korupcijas un uzpūstas pārvaldes! 
Lai novads ir dziedošs, dejojošs, mūzikas 
un mākslas talantu pilns! Lai novadu caur-
vij veloceliņi! Lai visi iedzīvotāji var spor-
tot! Lai iedzīvotāji var būt droši, ka veselī-
bas aprūpe un sociālais atbalsts ir pieejami 
augstākajā kvalitātē! Lai Ķekavas novada 
iedzīvotājs jūtas piederīgs un atbildīgs!

2. sociāldemokrātiskā partija „saskaņa”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Anastasija Prokopenko 1. 1986 Ķekavas novada 
dome Deputāte

Zintis Šaicāns 2. 1990
SIA „Baložu 
komunālā 

saimniecība”
Valdes priekšsēdētājs

Andrejs Požarnovs 3. 1962 Baldones 
novada dome Deputāts

Andrejs Boikovs 4. 1974 SIA „Van auto” Valdes priekšsēdētājs

Laura Kauliņa 5. 1980 Ķekavas novada 
pašvaldība

Klientu apkalpošanas 
vadītāja

Kristīne Bulāne 6. 1981 SIA „XO-art” Valdes locekle

Leonīds Lavšuks 7. 1988 SIA „Sev-L” Loģistikas speciālists

Sofja Ševirjova 8. 1960
Pirmsskolas iz-
glītības iestāde 

„Avotiņš”
Sporta skolotāja

Daniels Imūns 9. 1986 SIA „Latfloor” Valdes loceklis

Marina Vingre 10. 1989 AS „Jungent 
Latvia” Tirdzniecības pārstāve

Konstantīns Gubčenko 11. 1988 SIA „TSMG” Valdes loceklis

Vladislavs Ševcovs 12. 1993 SIA  
„DTL Services” 

IT infrastruktūras 
speciālists

Jeļena Admiralova 13. 1973
Pirmsskolas iz-
glītības iestāde 

„Avotiņš”
Skolotāja palīdze

Andris Vitenbergs 14. 1960 SIA „ALTEJ” Valdes loceklis

Nataļja Kaļverša 15. 1985
Rīgas pirmssko-
las izglītības ies-
tāde „Ligzdiņa”

Pirmsskolas izglītības 
metodiķe

Ērika Dubinska 16. 1959 Baložu  
vidusskola Skolotāja

Jurijs Visockis 17. 1987 Reģionālā paš-
valdības policija Vecākais inspektors

Gaļina Girdjuka 18. 1971 SIA „Forsaž SV” Grāmatvede

Sergejs Šilovs 19. 1973 SIA „Electus” Direktors un valdes 
loceklis

Oksana Lenca 20. 1977
Ķekavas  
Sociālās 

aprūpes centrs
Ēdnīcas vadītāja

Marina Lauka 21. 1967 SIA „KVA UN K” Pārdevēja

Jeļena Kvile 22. 1984 SIA „INOS” Projekta vadītāja asistente

programma
Apvienojot Ķekavas novadu un Baldones 
novadu, tiks izveidots viens no visaugošā-
kajiem, skaistākajiem un saskaņotākajiem 
novadiem Pierīgā. Ķekavas novadam augot 
un attīstoties, nākotne būs zināmu izaicinā-
jumu, grūtību un aktivitāšu pilna. Jaunajā 
Ķekavas novadā ir jāsabalansē budžeta iz-
lietojums un jānosaka prioritātes kā novada 
centra attīstībai, tā arī pārējo apdzīvoto vietu, 
ciemu un tiem piegulošo teritoriju attīstībai, 
neaizmirstot par novada tālākajiem nostū-
riem. Ir jāvalda vienlīdzībai un saskaņai gan 

starp dažādu tautību pārstāvjiem, gan arī 
starp dažādu ciematu, pilsētu un apdzīvotu 
vietu iedzīvotājiem. Lai sekmīgi virzītos uz 
jaunā novada attīstību, sociāldemokrātiskās 
partijas „Saskaņa” Ķekavas novada nodaļa 
ir apzinājusi tās jomas, kurām ir jāpievērš 
pastiprināta uzmanība, un tos rīcības scenā-
rijus, pie kuriem ir jāpieturas un jāstrādā, lai 
tieši mūsu novads – Ķekavas novads – ir la-
bākais un lai tas augtu un attīstītos!

izglītība, kultūra, sports
Turpināt un veiksmīgi realizēt iesāktos Ba-

ložu vidusskolas un pirmsskolas izglītības 
iestādes „Ieviņa” paplašināšanas projektus. 
Jārod līdzekļi jaunu pirmsskolas izglītības 
iestāžu radīšanai, lai rastu risinājumu bēr-
nudārzu rindu problēmai visā novada ad-
ministratīvajā teritorijā un mazinātu slogu 
kā vecākiem, tā arī privātajām pirmsskolas 
izglītības iestādēm un aukļu dienestiem.
Jāpiesaista finansējums un jārealizē iesāktais 
jaunās Katlakalna skolas izbūves projekts, kā 
arī jāapzina pārējā novada teritorija, izvērtē-
jot esošo skolu paplašināšanas iespējas vai 
jaunu skolu būvniecības iespējas.

Jāmodernizē tie novada kultūras centri, 
kas ir estētiski novecojuši un neatbilst 
mūsdienu standartiem.
Jāpalielina ārpusskolas interešu pulciņu 
klāsts, lai tas ieinteresētu gan novada mazā-
kos iedzīvotājus, gan arī novada seniorus.
Lielāks novada atbalsts sporta aktivitāšu no-
drošināšanai, kā arī lielāka finansējuma pie-
saiste no pašvaldības budžeta, lai palielinātu 
sporta aktivitāšu infrastruktūras klāstu.
Jāsniedz finansiāls atbalsts dažādu reliģis-
ko kultūru un to centru attīstībai Ķekavas 
novadā.



10

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

infrastruktūra, vide, drošība
Jāveic novadā esošo ielu revīzija, jānosaka 
prioritātes un pakāpeniski, prioritārā secī-
bā jāatjauno ielu segums, trotuāri un ap-
gaismojums gar tiem.
Ņemot vērā intensīvo transporta plūsmu 
pa galvenajiem autoceļiem, jāpalielina dro-
šu gājēju pāreju skaits novada teritorijā.
Vietās, kur ceļa seguma nav, bet tas ir ne-
pieciešams, izvērtēt un rast iespēju piesais-
tīt finanšu līdzekļus seguma uzklāšanai. 
Jārod finansējums centralizēto ūdensap-
gādes un kanalizācijas tīklu aglomerācijas 
paplašināšanai, lai pašvaldības kapitālsa-
biedrības varētu nodrošināt maksimālu 

tīklu pārklājumu novada teritorijā centra-
lizētu pakalpojumu sniegšanai.
Jārada draudzīga vide pašiem mazākajiem 
novada iedzīvotājiem, izveidojot jaunus 
rotaļu un sportisku aktivitāšu laukumus 
pilsētās, ciemos un apdzīvotās vietās.
Ņemot vērā galvaspilsētas tuvumu, ir jā-
veido centralizēts veloceliņu tīkls, kas spēj 
savienot galvaspilsētu ar ģeogrāfiski tālāko 
punktu novada teritorijā.
Jāpalielina atpūtas, pastaigu taku skaits, 
kurās ir iespējams iepazīt novadam svarī-
gas apskates vietas un ar novadu saistītus 
objektus.
Jāpalielina videonovērošanas kameru 

skaits un jārod papildu finansējums paš-
valdības policijai, lai stiprinātu materiāl-
tehnisko atbalstu un uzlabotu jau šobrīd 
augstā kvalitātē esošo pašvaldības policijas 
funkciju, tādējādi veidojot Ķekavas nova-
du par drošāko novadu Pierīgā.

veselība un sociālie jautājumi
Jāveido jaunas medicīnas iestādes vai jāra-
da jauna vide privātu ārstniecības iestāžu 
ienākšanai novadā, tādējādi palielinot ār-
stu speciālistu klāstu novada teritorijā, lai 
būtu iespējams pilnvērtīgi saņemt visus 
nepieciešamos ārstniecības pakalpojumus.
Jāizveido uz klientu vērsta sociālās palī-

dzības sistēma, lai tā funkcionētu jaunām 
ģimenēm, grūtībās nonākušām ģimenēm, 
pensionāriem un citām sociālajām gru-
pām, kurām ir nepieciešams sociālais at-
balsts vai sociālā palīdzība.
Jāpalielina sociālo mājokļu pieejamība no-
vadā un jāveic investīcijas esošo sociālo 
mājokļu atjaunošanā, lai tie atbilstu mūs-
dienu prasībām.
Jānodrošina bezmaksas ēdināšana gan 
pirmsskolas izglītības iestādēs, gan skolās.
Tikai kopīgiem spēkiem ar iedzīvotājiem 
mēs spēsim radīt augošāko, attīstītāko, ra-
došāko, sportiskāko, skaistāko, saskaņotā-
ko un drošāko novadu Pierīgā!

3. latvijas zaļā partija

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Silvija Riekstiņa 1. 1965

Ķekavas novada 
pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde 
„Avotiņš”

Vadītāja vietniece 
izglītības jomā

Inārs Beļinskis 2. 1952 Baložu vidusskola Skolotājs

Igoris Malinauskas 3. 1968 SIA „Malinauskas &Co” Īpašnieks

Jolanta Priede 4. 1978 SIA „Points of You” Valdes 
priekšsēdētāja

Pēteris Filatovs 5. 1981 Garāžu kooperatīvs 
„Ezermalas”

Valdes 
priekšsēdētājs

Aleksandrs Čupovs 6. 1981 SIA „HansaMatrix 
Pārogre” Ražošanas vadītājs

Mārīte Matīsa 7. 1972 Ķekavas novada 
bāriņtiesa Bāriņtiesas locekle

Guna Kalniņa 8. 1985

Ķekavas novada 
pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde 
„Avotiņš”

Logopēde, speciālā 
pedagoģe

Andris Upītis 9. 1973 SIA „Certex Latvija” Ražošanas vadītājs

Agita Plokšta 10. 1964

Ķekavas novada 
pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāde 
„Avotiņš”

Pirmsskolas izglītības 
skolotāja

Juris Gabrāns 11. 1960 Rīgas 6. vidusskola Direktora vietnieks 
saimnieciskajā darbā

Jānis Salenieks 12. 1984 SIA „Tecnopali North 
Europe” Atslēdznieks

Anatolijs Zemītis 13. 1942 Pensionārs
Māris Šnore 14. 1957 SIA „Autoradze” Automehāniķis
Haralds Veispals 15. 1990 „XPRT International OU” Klientu konsultants
Mārtiņš Golasko 16. 1993 SIA „BASK Apsardze” Apsargs

Mārtiņš Kleinhofs 17. 1989 AAS „BTA Baltic Insurance 
Company”

Vecākais korporatīvo 
klientu darījumu 

vadītājs

Ilze Riekstiņa 18. 1992 Kuldīgas 2. vidusskola
Vizuālās mākslas 

skolotāja, pedagoga 
palīdze

Greta Kopilova 19. 1991 Pašnodarbinātā Veselības mentore
Juris Sondors 20. 1958 SIA „Royal Group” Apsargs
Viesturs Stripkāns 21. 1974 Bezdarbnieks

Guntars Kaļķis 22. 1982 SIA „Izdevniecība „Juma”” Valdes 
priekšsēdētājs

programma
Latvijas Zaļās partijas pamatmērķis ir no-
drošināt ilgtspējīgu Ķekavas novada attīstī-
bu, veidot saikni starp pagasta varu un ie-
dzīvotājiem un rūpēties par vides kvalitāti.
Nodrošināsim: 
 ikvienam izglītojamajam vietu pirms-

skolas izglītības iestādē, skolā vai privā-
tajā izglītības iestādē;

 profesionālo ievirzi skolās;
 interešu izglītības un mūžizglītības pie-

ejamību novadā;
 atbilstošu finansējumu izglītības iestāžu 

darbībai un interešu izglītības daudzvei-
dībai pirmsskolā.

Nodrošināsim taisnīgu, proporcionālu bu-
džeta sadali starp Ķekavas novada pārval-
dēm.
Pabeigsim iesākto projektu un uzbūvēsim 
peldbaseinu Baložos. Uzbūvēsim piebūvi 
Katlakalna Tautas namam. 

Paredzēsim budžetā līdzekļus ielu remon-
tiem un kvalitatīvai ielu seguma atjauno-
šanai. Noasfaltēsim intensīvas kustības ie-
las, kas novērstu putekļu rašanos Ķekavā,  
Baložos, Daugmalē un Baldonē.
Ieviesīsim jaunas satiksmes vadības teh-
noloģijas, lai nodrošinātu kājāmgājēju un 
riteņbraucēju drošu pārvietošanos ielās un 
pie mācību iestādēm.
Pašvaldības iepirkumos dosim priekšroku 
vietējiem novada ražotājiem, tādējādi ma-
zinot klimata pārmaiņu radītās sekas.
Atbalstīsim Eiropas Savienības projektus 
ūdenssaimniecībā, pastiprināti uzraudzī-
sim, lai pēc komunikāciju ierīkošanas būv-
nieki kvalitatīvi atjaunotu ielu segumu.
Uzprojektēsim un izbūvēsim veloceliņu 
Ķekava–Valdlauči.
Reformēsim Plānošanas daļu, lai efektīvi 
attīstītu uzņēmējdarbību, piesaistot inves-
torus un radītu jaunas darbavietas. Pār-

skatīsim teritoriālo plānojumu atbilstoši 
iedzīvotāju interesēm. Samazināsim nepa-
matotas prasības Ķekavas teritorijas attīstī-
tājiem.
Atbalstīsim kvalitatīvu siltināšanu atbilsto-
ši Eiropas Savienības projektiem, veiksim 
kvalitātes kontroli. Samazināsim siltuma 
izmaksas daudzdzīvokļu mājām Baložos 
un pārējā Ķekavas novada teritorijā, pār-
skatot siltuma tarifus un to pamatotību. 
Nepieciešamības gadījumā izskatīsim stra-
tēģiski un tehniski iespējamus risinājumus 
siltuma tarifa samazināšanai.
Kontrolēsim un novērsīsim Daugavas pie-
sārņošanu ar kanalizācijas notekūdeņiem. 
Samazināsim nekustamā īpašuma nodokli 
par 30%.
Nodrošināsim sociālās garantijas mazno-
drošinātajiem, pensionāriem, cilvēkiem ar 
speciālām vajadzībām un daudzbērnu ģi-
menēm, palielinot sociālo budžetu.

Atbalstīsim bezmaksas pakalpojumus se-
nioriem un daudzbērnu ģimenēm (ba-
seins, kultūras pasākumi, transports).
Saglabāsim un palielināsim sociālās garan-
tijas pedagogiem un pārējiem izglītības 
iestāžu darbiniekiem.
Nodrošināsim bezmaksas ēdināšanu bēr-
niem pirmsskolās un skolās izglītojama-
jiem līdz 9. klasei. Visās mācību iestādēs 
veicināsim pāreju uz bioloģisko pārtiku.
Atbalstīsim sporta aktivitātes, regulāri or-
ganizēsim masveida sacensības, sekmējot 
Ķekavas novada iedzīvotāju veselīgu dzī-
vesveidu. Veidosim jaunus un modernus 
rotaļu laukumus, izbūvējot ielu vingroša-
nas un āra trenažieru laukumus.
Izveidosim pašvaldībā komisiju korupcijas 
risku novēršanai.
Saliedēsim deputātu kolektīvu, kas veici-
nās ātru un efektīvu lēmumu pieņemšanu 
un uzlabos komunikāciju ar iedzīvotājiem.

4. jauNā koNservatīvā partija

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Andris Vītols 1. 1978 Politiskā partija „Jaunā 
konservatīvā partija”

Ķekavas nodaļas 
vadītājs

Sandra Zilberta 2. 1971 Biedrība „Ūdensmalu 
attīstībai” Valdes locekle

Līga Badūne 3. 1963 Pašnodarbinātā

Viktorija Gulbe 4. 1981 SIA „Sertifikācijas centrs” Datu aizsardzības 
speciāliste

Ervīns Kronbergs 5. 1960 AS „Citadele banka” Lietvedības un kance-
lejas daļas vadītājs

Dace Pokšāne 6. 1980 Veselības ministrija
Vadošā eksperte 

nekustamo īpašumu 
jomā

Dainis Jansons 7. 1956 AS „Putnu fabrika 
„Ķekava””

Tehniskās nodaļas 
vadītāja vietnieks

Jānis Zants 8. 1975 SIA „Topaveko” Būvdarbu vadītājs

Inga Vilcāne 9. 1971 Rīgas Franču licejs Bibliotekāre

Anita Parole 10. 1962 AS „Putnu fabrika 
„Ķekava”” Plānotāja

Arnis Lapsa 11. 1971 SIA „Buffalo Baltic” Valdes loceklis

Elita Leimane 12. 1965 Salons „Mana Mini” Friziere



11

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

programma
mūsdienīga pārvalde un sabiedrības 
līdzdalība
Mūsu prioritāte ir godīga, iekļaujoša un 
atklāta pārvaldība novadā ar vienotu, uni-
kālu identitāti. Apvienojoties Ķekavas un 
Baldones novadam, vienlīdz iekļausim ie-
dzīvotājus lauku apdzīvotajās vietās, pilsē-
tās un apkaimēs.
Izveidosim pašvaldības vienas pieturas 
e-kontaktpunktu.
Rosināsim novadnieku kopradi, palielinā-
sim līdzdalības finansējumu līdz 1% no 
pašvaldības budžeta.
Turpināsim strādāt atklāti un godīgi, ar 
neiecietību pret korupciju un izsaimnieko-
šanu. No budžeta apmaksātās darbavietās 
jābūt publiskam konkursam un regulāram 
darba izvērtējumam! 
Pilnveidosim iekšējo kontroli korupcijas 
risku novēršanai pašvaldībā.
Skaidrosim sabiedrībai lēmumus un au-
dzēsim uzticību pašvaldības darbam.

veselības un sociālie pakalpojumi
Ikvienam pieejami veselības un so-
ciālie pakalpojumi  – mūsu pašvaldības  
prioritāte.
Pilnveidosim atbalsta sistēmu personām ar 
invaliditāti, viņu neatkarīgai un pilnvērtī-
gai dzīvei, asistenta pakalpojumam, rūpē-
simies par vides pieejamību.
Dažādosim diagnostikas pakalpojumus 
un ārstu-speciālistu pieejamību novadā, 

atbalstīsim ģimenes ārstus.
Rosināsim jauniešu brīvprātīgo darbu un 
sociālās uzņēmējdarbības iesaisti sociālās 
palīdzības pakalpojumu sniegšanā.

daudzveidīgs kultūras un brīvā laika 
piedāvājums
Daudzveidīgs, novadnieku virzīts kultūras 
piedāvājums visām vecuma grupām, tū-
risma, bibliotēku un muzeju pakalpojumi, 
darbs ar jauniešiem būs pašvaldības prio-
ritāte.
Iesaistot jauniešus kultūras jomā, stipri-
nāsim piederības sajūtu novadam. Popu-
larizēsim folkloras tradīcijas un festivālus, 
gadatirgus un brīvdabas koncertus. 
Bagātināsim novada kultūras un tūrisma 
centru piedāvājumu, veidosim vienotu no-
vada tūrisma piedāvājumu. Visur novadā 
veicināsim pieejamu un drošu ūdensma-
lu attīstību un jaunas atpūtas iespējas pie 
ūdeņiem, apkaimēs un lauku teritorijās.

atpazīstami sporta notikumi un 
aktīvās atpūtas iespējas
Tautas sports ir novada prioritāte. Sekojot 
iedzīvotāju iniciatīvām, veicināsim spor-
ta infrastruktūras, resursu un apmācību 
pieejamību visām vecuma grupām. Atbal-
stīsim ūdenssporta bāzi, ūdenstūrisma un 
airēšanas sporta attīstību Sausajā Dauga-
vā, gludūdens airēšanas apmācības sporta 
skolā. Atbalstīsim iedzīvotājus Misas upes 
sakopšanā.

Veicināsim sportu ziemā: slēpošanas un sli-
došanas iespējas novadā. Vairosim atpazīs-
tamību ar ikgadējiem nacionālas nozīmes 
pasākumiem. Izveidosim, labiekārtosim 
dabas takas, aprīkosim tās ar āra vingroša-
nas laukumiem.

kvalitatīva izglītība modernā vidē
Nodrošināsim plašu izglītības un mūžizglī-
tības piedāvājumu ikvienam, atbalstīsim 
skolēnus priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai. 
Atbalstīsim alternatīvo izglītību novadā 
un digitālās izglītības attīstību. Finansēsim 
kopdarba telpu, prasmju un tehniskos lī-
dzekļus pieaugušo mūžizglītībai un senio-
ru digitālo prasmju attīstībai.
50% apmērā segsim neklātienes studiju 
maksu tiem jaunajiem skolotājiem un so-
ciālajiem darbiniekiem, kuri pēc mācībām 
paliks strādāt pašvaldībā.
Rosināsim jauniešu līdzdalību patriotiskajās 
organizācijās un jauniešu skolu pašpārvaldēs.

droša dzīve ērtā novadā
Mūsu prioritāte ir droša un sakopta dzīves 
vide, pārdomāts teritorijas plānojums un 
infrastruktūras attīstība novadā.
Būtiski uzlabosim pašvaldības ceļus lauku 
teritorijās un ciematos, radīsim gājējiem, 
velobraucējiem ērtus satiksmes risināju-
mus. Ar Rīgas pašvaldību veidosim jaunus 
sabiedriskā transporta risinājumus, atvieg-
lojumus senioriem. 

Iekārtosim vairāk rotaļu laukumu un aktī-
vās atpūtas vietu.
Pašvaldības policijai kopā ar skolu un ģi-
meni jāizslēdz narkotisko vielu izplatība 
skolās. Slēgsim azartspēļu zāles!
Izveidosim pārskatāmu komunālo pakal-
pojumu norēķinu sistēmu, turpināsim sil-
tināt daudzdzīvokļu mājas un labiekārtot 
pieturvietas.
Izveidosim drošu publisko piekļuvi nova-
da ūdensmalām.

ekonomiski aktīvs novads ar  
radošām kopienām
Novada kodols ir aktīvas iedzīvotāju ko-
pienas; tās stiprināsim ar mērķtiecīgiem 
finanšu instrumentiem.
Rosināsim izaugsmi, sadarbojoties ar no-
vada uzņēmējiem, īpaši mazajiem un vi-
dējiem uzņēmumiem. Veicināsim sociālo 
uzņēmējdarbību un uzņēmēju savstarpējo 
sadarbību. 
Uzlabosim investīciju vidi, attīstot uzņē-
mējdarbības infrastruktūru: koprades tel-
pas, industriālo parku, tirdzniecības vietas, 
interneta un sakaru pārklājumu.
Veicināsim uzņēmējdarbības attīstību tū-
rismā.
Nepieaugs nekustamā īpašuma nodok-
lis – par mājokļiem līdz 100 000 eiro vērtībā 
nebūs jāmaksā! Samaksāto nekustamā īpa-
šuma nodokli ieguldīsim maksātāju apkai-
mes infrastruktūrā.
Godīgi. Drosmīgi. Gudri.

5. partija „vieNoti latvijai”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Andis Adats 1. 1961 SIA „Palladium 
nami” Valdes loceklis

Ilmārs Brālis 2. 1955 SIA „Baložu komu-
nālā saimniecība”

Nekustamo īpašumu ap-
saimniekošanas nodaļas 

vadītājs

Ivans Dvoreckis 3. 1984
Biedrība „Titurgas 
reģiona attīstības 

biedrība”
Valdes loceklis

Haralds Ozoliņš 4. 1979 SIA „Aka 
Filmmaking” Valdes loceklis

Rihards Pastars 5. 1992 Ķekavas novada 
pašvaldība

Nekustamā īpašuma 
pārvaldnieks

Aivars Kokins 6. 1955 SIA „Teiko” Valdes loceklis

Armands Simanovičs 7. 1964 SIA „Windmill” Valdes loceklis

Sigita Lāce 8. 1972 SIA „Neli SL” Zobārste, valdes locekle

Andrejs Sarkans 9. 1956 Biedrība „Free 
Eagls MC” Prezidents

Normunds Bāgants 10. 1974 Ziņas par darbavie-
tu nav izpaužamas

Vjačeslavs Golubevs 11. 1983 SIA „Marko metāls” Ražošanas vadītājs

Oļegs Vasiļonoks 12. 1966 SIA „Vigot Solu-
tion” Valdes loceklis

Valērijs Samuilovs 13. 1990 SIA „Svani un 
partneri” Pārtikas tehnologs

Valērijs Novikovs 14. 1958

Garāžu īpašnieku 
kooperatīvā sa-

biedrība „Titurgas 
garāžas”

Valdes priekšsēdētājs

Sefijata Velika 15. 1960 AS „Latvijas pasts” Pasta nodaļas 
priekšniece

Arnolds Ziemelis 16. 1959 Rīgas 28. vidus-
skola

Skolotājs, interešu 
izglītības metodiķis

Helmuts Šembelis 17. 1958 Baložu vidusskola Saimnieks

Lauris Bergmanis 18. 1981 SIA „Elis tekstila 
serviss” Tehniskā servisa vadītājs

Einārs Kalniņš 19. 1966 Ķekavas novada 
pašvaldība

Saimniecības daļas 
vadītāja palīgs

programma
Par godīgu un vienlīdzīgu attieksmi pret 
visiem novada iedzīvotājiem!
Mēs, partijas „Vienoti Latvijai” deputātu 
kandidāti, esam par stabilitāti, vienmērī-
gu un stabilu attīstību Ķekavas novadā un 
par labklājības līmeņa reālu celšanu iedzī-
votājiem. 
Mēs uzskatām, ka katra vieta Ķekavas no-
vadā ir unikāla: 
 Baldone – kultūrvēsturiskā pērle ar pili, 

observatoriju, novadā vienīgo brīvdabas 
estrādi, Riekstukalnu, sanatoriju;

 Baloži – jaunāko laiku kultūrvēsturiskais 
mantojums, Kūdras bānītis, Medema ie-

las parks, Baložu Kultūras nams, Baložu 
vidusskola, Titurgas ezers un parks; 

 Daugmale – vēsturisks dabas manto-
jums, Daugmales pilskalns, Nāves sala, 
dabas parki;

 Ķekava – uzņēmējdarbības, reliģijas un ad-
ministratīvais centrs, lielveikali, ražotnes, 
modernas skolas un sporta kompleksi.

Mums ir kopēji mērķi lielajā Ķekavas no-
vadā un konkrēti piedāvājumi katras ap-
dzīvotās vietas iedzīvotājiem!

uzņēmējdarbība – labklājības  
stūrakmens
Rosināsim un atbalstīsim novada iedzīvo-

tāju nodarbinātību, samazinot nodokļu 
aizplūšanu uz citām pašvaldībām.
Stimulēsim uzņēmējdarbību novadā, pie-
dāvājot atvieglotus noteikumus zemes 
nomai uzņēmumu attīstībai, un samazi-
nāsim nekustamā īpašuma nodokli, kā arī 
mazināsim administratīvo slogu (būvval-
de, pašvaldības attieksme utt.) uzņēmēj-
darbības attīstībai. Uzlabosim pašvaldības 
komunikāciju ar uzņēmējiem un iedzīvo-
tājiem.
Uzlabosim pašvaldības komunikāciju ar 
uzņēmējiem, nevalstiskajām organizāci-
jām un iedzīvotājiem, veidojot labvēlīgu 
vidi izaugsmei.

infrastruktūra
Atgriezīsim 100% nekustamā īpašuma no-
dokli konkrētās apdzīvotās vietas infra-
struktūras uzlabošanai (ceļi, kanalizācija 
un ūdens saimniecība, ielu apgaismojums, 
autostāvvietas).
Turpināsim komunālo pakalpojumu kva-
litātes uzlabošanu, augstvērtīga dzeramā 
ūdens un pieejamas sadzīves kanalizācijas 
tīkla izveidošanu novada teritorijā par sa-
prātīgiem tarifiem.  
Izbūvēsim veloceliņu Ķekava–Katlakalns–
Rāmava–Valdlauči–Rīga. 
Risināsim novada „nepabeigto ciematu” 
problēmu, t.sk. infrastruktūras uzlabošanu.



12

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

6. latvijas zemNieku savieNība

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Aigars Vītols 1. 1976 Ķekavas novada 
dome Deputāts

Voldemārs Pozņaks 2. 1964 Ķekavas novada 
dome Deputāts

Dace Cīrule 3. 1970
Ķekavas novada 

pašvaldības Sporta 
aģentūra

Direktore

Jolanta Eriņa 4. 1979 Ķekavas novada 
pašvaldība

Klientu apkalpošanas 
speciāliste

Reinis Uzulnieks 5. 1986 Latvijas Valsts radio 
un televīzijas centrs

Komercdepartamenta 
pārdošanas daļas 

klientu vadītājs

Raimonds Šulcs 6. 1982 AS „Latvijas valsts 
meži”

Loģistikas kvalitātes 
vadītājs

Jānis Vaivods 7. 1963 Ķekavas novada 
pašvaldība

Īpašumu pārvaldes 
būvinženieris

Elmārs Šefanovskis 8. 1992 Baldones vidusskola Sporta skolotājs

Rasa Dauškane 9. 1975 SIA „R.D. doktorāts” Valdes locekle, 
ģimenes ārste

Ginta Zuša 10. 1971 Ķekavas vidusskola
Direktora vietniece 

izglītības jomā, 
matemātikas skolotāja

Juris Stikāns 11. 1982 SIA „BeBe.lv” Direktors

Kaspars Magurs 12. 1986 SIA „Nubes digital 
group”

Valdes loceklis, 
projektu vadītājs

Jānis Bērziņš 13. 1988 Ķekavas novada paš-
valdības PII „Avotiņš” Sporta skolotājs

Gunita Upīte-Reinika 14. 1986 Ekonomisko lietu 
tiesa Tiesneša palīdze

Aleksejs Āboltiņš 15. 1999 Latvijas Sporta peda-
goģijas akadēmija Students

Juris Milts 16. 1976 SIA „Rīgas ūdens” Tīklu dienesta 
inženieris

Inga Kožarenoka- 
Šņoriņa 17. 1982 Bērnu aprūpe, 

sociālais darbs
Eva Šepetovska 18. 1979 Baldones vidusskola Mūzikas skolotāja

Juris Ružāns 19. 1979 VAS „Latvijas 
autoceļu uzturētājs”

Ražošanas departa-
menta inženieris

Jānis Pundiņš 20. 2002 Students

Vēsma Ozoliņa 21. 1956 Ķekavas pagasta 
kultūras centrs Direktore

Edgars Melnieks 22. 1972 Ķekavas novada 
pašvaldība

Īpašumu pārvaldes 
vadītājs

programma
Veidosim novadu kopā par labāko vietu, 
kur dzīvot, strādāt un augt!

dzīvosim sakārtotā un drošā novadā
Nodrošināsim novada apdzīvoto vietu sa-
kārtošanu: 
 Nākotnes, Gaismas un Rīgas ielas iekš-

pagalmu asfaltēšanu un stāvvietu ierīko-
šanu Ķekavā;

 Titurgas, K.  Barona, Saulgriežu, Ezera 
un citu ielu asfaltēšanu Baložos;

 plānveidīgu ielu asfaltēšanu un labiekār-
tošanu, apgaismojuma izbūvi Baldones 
pilsētā un novada ciemu teritorijās;

 pašvaldības infrastruktūras savienošanu 
ar Ķekavas apvedceļa infrastruktūru.

Turpināsim programmu „Drošs ceļš”, izbū-
vējot ietves, ātrumu ierobežojošos vaļņus, 
gājēju pārejas, ielu apgaismojumu.
Veidosim vienota veloceliņa Baloži–Kat-
lakalns–Ķekava–Daugmale–Baldone  
izbūvi.
Organizēsim transporta pakalpojumus 
novada (Plakanciems, Mellupi, Dzērumi, 
Misa, Stūri u.c.) iedzīvotājiem.
Turpināsim atbalstīt vidi degradējošu teri-
toriju sakopšanu un atkritumu šķirošanas 
pieejamību novadā, izveidosim šķiroto at-
kritumu laukumu Baložos. 
Apdzīvoto vietu centros ierīkosim suņu 
pastaigu laukumus.
Nodrošināsim piekļuves un atpūtas vietu 

pie ūdens izveidošanu un labiekārtošanu 
novadā.
Uzlabosim pašvaldības policijas darba 
vides apstākļus un materiāli tehnisko no-
drošinājumu, nodrošināsim videonovēro-
šanas paplašināšanu visā novada teritorijā.

strādāsim ikviena novada iedzīvo-
tāja labā
Pilnveidosim novada pašvaldības pārval-
di, mazinot birokrātiju un iesaistot iedzīvo-
tājus lēmumu pieņemšanā, darbu izpildes 
kontrolē un novērtēšanā.
Uzlabosim e-pakalpojumu klāstu un ko-
munikāciju, nodrošinot iedzīvotājiem ērtu 
informācijas saņemšanu par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem un iespējām.
Atbalstīsim vēsturiskā Katlakalna pagasta 
izveidošanu.
Sadarbosimies ar uzņēmēju organizācijām, 
plānojot un attīstot novada infrastruktūru 
un uzlabojot uzņēmējdarbības vidi.
Veicināsim iedzīvotāju un apsaimniekotā-
ju sadarbību, lai sekmētu izmaksu samazi-
nāšanu un efektīvu ēku apsaimniekošanu. 
Turpināsim atbalstīt notekūdeņu un cen-
trālo ūdens un kanalizācijas tīklu izbūvi, 
kā arī individuālo pieslēgumu izveidi.
Turpināsim ēku siltināšanas atbalsta prog-
rammu, piemērojot nekustamā īpašuma 
nodokļu atlaidi nosiltinātām ēkām.
Ieviesīsim atbalsta programmu novada ie-
dzīvotājiem, nodrošinot:

 nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi vi-
siem novadā deklarētajiem iedzīvotājiem;

 transporta un veselības aprūpes izdevu-
mu kompensāciju pensionāriem;

 atbalstu ēdināšanas pakalpojumiem vi-
siem novada bērniem izglītības iestādēs;

 atbalstu ģimenēm ar bērniem neatkarīgi 
no bērnu skaita;

 atbalstu nevalstisko organizāciju un ie-
dzīvotāju iniciatīvām;

 aizsardzību iedzīvotājiem sociālas krīzes 
situācijās.

augsim izglītoti un veseli
Ieviesīsim atbalsta programmu izglītības 
kvalitātes paaugstināšanai un pedagogu 
piesaistei.
Palielināsim vietu skaitu bērnudārzos, pa-
plašinot esošos, uzbūvējot jaunu pirms-
skolas izglītības iestādi Titurgā, atbalstot 
privāto bērnudārzu veidošanu un aukļu 
pakalpojumu līdzfinansēšanu.
Nodrošināsim kvalitatīvu mācību vidi iz-
glītības iestādēs:
 pilnībā īstenojot Baložu vidusskolas pro-

jektu;
 izveidojot jaunu skolu Katlakalnā;
 uzlabojot telpas un materiāli tehnisko bāzi 

Baldones skolās un bērnudārzā „Vāverīte”.
Atbalstīsim vasaras nometņu rīkošanu un 
skolēnu nodarbinātību skolas brīvlaikā.
Atbalstīsim jauniešu aktivitātes un iespējas 
nodarbinātībā, līdzdalībā un saturīgā brīvā 

laika pavadīšanā, kā arī tehniskās jaunra-
des prasmju apgūšanā.
Veicināsim mūžizglītības iespējas novadā, 
īpaši atbalstot senioru izglītības iespējas.
Atbalstīsim kultūras aktivitātes novadā, 
saglabājot un nostiprinot katras apkaimes 
tradīcijas un kultūrvēsturisko mantojumu. 
Nodrošināsim atbalstu amatierkolektīvu 
darbībai, novada kultūras centru un biblio-
tēku attīstībai un telpu paplašināšanai. 
Nodrošināsim atbalstu novada sporta or-
ganizācijām un sportistiem treniņprocesā, 
sacensībās un aktivitāšu organizēšanā.
Ieviesīsim atbalsta programmu kultūras, 
sporta un tūrisma pasākumu organizēša-
nai novadā. 
Izveidosim labiekārtotus bērnu rotaļu, ak-
tīvās atpūtas un sporta laukumus Baldonē, 
Baložos, Katlakalnā un Ķekavā, kā arī:
 turpināsim labiekārtot Ķekavas parku 

un saieta laukumu;
 pakāpeniski realizēsim stadiona projek-

tu Ķekavā;
 turpināsim Titurgas ezera aktīvās atpū-

tas parka izveidi;
 izveidosim pastaigu takas un skeitpar-

kus Baldonē un Baložos.
Attīstīsim veselības un sociālās aprūpes 
pakalpojumu klāstu, organizējot dežūrār-
stu pieejamību, atjaunojot aprīkojumu un 
iekārtas, kā arī paplašinot telpas veselības 
pakalpojumu (Ķekavas ambulance) un so-
ciālās aprūpes vajadzībām.

sociālajā jomā – palīdzēt grūtībās 
nonākušajiem
Dubultosim sociālajai palīdzībai novirzā-
mos līdzekļus un sekosim līdzi to efektīvai 
lietošanai, paplašināsim sociālās palīdzības 
pakalpojumu tīklu, īpaši maznodrošinā-
tajām ģimenēm ar bērniem, invalīdiem, 
vientuļajiem un sevi aprūpēt nespējīgiem 
novada iedzīvotājiem.
Sniegsim atbalstu maznodrošinātajiem 
iedzīvotājiem komunālo pakalpojumu, 
ārstēšanās un zāļu iegādes izdevumu ap-
maksai.
Attīstīsim dienas centru un zupas virtuves 
darbību.
Nodrošināsim publiskās pirts, veļas maz-
gātavas u.c. pakalpojumu pieejamību maz-
nodrošinātajiem.

enerģētika – apkures tarifu  
samazināšana
Aktīvi strādāsim, lai varētu samazināt ko-
munālos maksājumus.
Veicināsim alternatīvās enerģijas avotu uz-
stādīšanu daudzdzīvokļu namiem, sabied-
riskajām ēkām.

kvalitatīva izglītība tuvu mājām
Nodrošināsim plānveidīgu izglītības iestā-
žu attīstību: 
 Ķekavas vidusskolas sporta laukuma iz-

būve;
 Baložu vidusskolas peldbaseina izbūve;
 Baldones skolu attīstība;
 papildu vietu nodrošināšana pirmsskolas 

izglītības iestādēs, samazinot bērnu rindu. 
Finansiāli stimulēsim novada pedagogus.
Veicināsim iedzīvotāju tālākizglītību un 

pilnveides izglītību.
Nodrošināsim bezmaksas ēdināšanu obli-
gātajā pirmsskolas sagatavošanas posmā 
(5–6 gadi) visās Ķekavas novada pašvaldības 
pirmsskolas iestādēs un saglabāsim bezmak-
sas ēdināšanu skolēniem no 1. līdz 6. klasei.

kultūra – sabiedrības vērtība
Attīstīsim vietējo kultūrvidi un saglabāsim 
tradīcijas.
Atbalstīsim iedzīvotāju un nevalstisko orga-
nizāciju iniciatīvas (Kūdras bānītis, Baldones 
zirgu tramvajs, Daugmales keramika u.tml.).
Atbalstīsim amatieru mākslu un veicināsim 
jaunu kultūras projektu attīstību novadā. 

sports – visu paaudžu iedzīvotāju 
veselīga dzīvesveida veicinātājs
Atbalstīsim sportistus, organizēsim novada 

komandu un atsevišķu pārstāvju piedalī-
šanos sporta sacensībās.
Paplašināsim velodrošības pasākumus visā 
novadā, ko atbalsta Eiropas Ceļu satik-
smes drošības harta, kurai ir pievienojusies  
Baložu pilsēta.
Nodrošināsim sporta aktivitāšu paplašinā-
šanu un pieejamību visām novada iedzīvo-
tāju vecuma grupām.

Mēs nepieļausim:
 sabiedrības viedokļa ignorēšanu;
 pašvaldības sniedzamo pakalpojumu 

kvalitātes samazinājumu; 
 personīgu un savtīgu interešu atbalstīša-

nu un nepamatotas peļņas gūšanu uz 
iedzīvotāju rēķina;

 Pļavniekkalna skolas nojaukšanu
Neizpildāmu solījumu šajā programmā nav! 



13

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

7. politiskā partija „latvijas reģioNu apvieNība”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Agnese Geduševa 1. 1984 Ķekavas novada 
dome Deputāte

Andis Damlics 2. 1960 Ķekavas novada 
dome Deputāts

Inese Jēkabsone 3. 1965 Baldones novada 
dome

Domes priekšsēdētāja 
vietniece

Ingus Fjodorovs 4. 1996 Partnerība 
„Daugavkrasts” Padomes loceklis

Arvīds Platpers 5. 1948 Ķekavas Kultūras 
nams

Vīru kora „Ķekava” 
mākslinieciskais vadītājs

Andrejans Paučs 6. 1972 SIA „Lielzeltiņi” Valdes loceklis

Karina Putniņa 7. 1954 Baldones novada 
dome Deputāte

Egita Heislere 8. 1954
Privātā pamatskola 

„Gaismas  
tilts 97”

Direktore

Aivars Brūzītis 9. 1976 AS „Latvenergo” Informācijas tehnoloģiju 
inženieris

Fēlikss Vaivods 10. 1979 SIA „Legal Solu-
tions Latvia” Valdes loceklis

Mārtiņš Logins 11. 1993 SIA „Linlout” Valdes loceklis

Ints Vancāns 12. 1963 Ķekavas novada 
Sporta skola Direktors

Gundars Dzenis 13. 1968 Reģionālā pašval-
dības policija

Iecavas novada nodaļas 
priekšnieks

Laima Miltiņa 14. 1996 VEF Kultūras pils Pasākumu administratore
Elīna Rasnace 15. 1992 Baldones muzejs Muzeja vadītāja
Danuta Priede 16. 1977 SIA „Viesums” Valdes locekle

Raimonds Nitišs 17. 1969 Rīgas pašvaldības 
policija

Galvenais speciālists sadar-
bības jautājumos starp valsts 

un pašvaldību iestādēm

Valdis Grīnvalds 18. 1966 Rīgas pašvadības 
SIA „Rīgas satiksme”

Tehniskās drošības 
inspektors

Ilona Bēmere 19. 1972 Baldones vidus-
skola Sociālā pedagoģe

Inga Suvorova 20. 1980 SIA „Amelada” Valdes locekle
Kārlis Bramanis 21. 1979 SIA „Carlo music” Valdes loceklis

Valters Noviks 22. 2000 Mežizstrāde Saimnieciskās darbības 
veicējs

programma
Mūs vieno kopīgs mērķis – plaukstoša un 
stipra Latvija. Tā ir Latvija ar augstu dzī-
ves līmeni un izaugsmi, kas redzama kat-
rā reģionā. Jūs pazīstat mūs. Mēs nākam 
tepat no mūsu pašu ciemiem, pagastiem 
un pilsētām, tāpēc zinām, kas vajadzīgs 
cilvēkiem, un zinām, kā to izdarīt. Mūs 
vada piederības sajūta savam novadam, 
un mūsu pārliecības pamatā ir pieredze, 
zināšanas, spēja ieklausīties un sadarbo-
ties. Mūsu uzdevums ir liels: stipra Ķeka-
va, stipra Baldone, stipra Latvija.
Lai to realizētu, mēs apņemamies:

pašvaldības pārvalde
Nodrošināt samērīgu Baldones un Ķeka-
vas novada interešu pārstāvniecību nova-
da administrācijā. 
Izveidot uz iedzīvotāju vajadzībām balstī-
tu novada pārvaldību, nodrošinot tās caur-
skatāmību.

infrastruktūra, vide, drošība
Sakārtot ielas un ceļus novadā, izveidojot 
informatīvu rīku par plānotajiem remon-
tiem un to izvēles kritērijiem.
Paplašināt centralizētos ūdens un kanali-
zācijas tīklus novadā.
Izveidot jaunas un turpināt labiekārtot 
esošās atpūtas zonas pie ūdenstilpēm, no-
drošinot atbilstošu infrastruktūru.
Izveidot vispusīgas bērnu un jauniešu ak-
tīvās atpūtas, rotaļu, sporta zonas novadā.
Izveidot drošu un iedzīvotājiem ērtu dzī-

ves vidi visās novada apdzīvotajās vietās, 
paplašinot autostāvvietas, ierīkojot ielu 
apgaismojumu un ātrumu ierobežojošos 
vaļņus.
Paplašināt sadzīves atkritumu šķirošanas 
iespējas.
Sadarbībā ar Rīgas pilsētu pilnveidot sa-
biedriskā transporta kustību Ķekavas no-
vadā.
Nodrošināt ērtu un pieejamu sabiedriskā 
transporta kustību visā novada teritorijā.
Ķekavas apvedceļa un „Rail Baltica” pro-
jektu realizācijas laikā aizstāvēt un pārstā-
vēt iedzīvotāju intereses, nodrošinot ērtu 
un funkcionālu infrastruktūru.
Pilnveidot finansiālo un organizatorisko 
kārtību atbalstam daudzdzīvokļu māju sil-
tināšanas procesa veicināšanai.
Attīstīt videonovērošanas un operatīvo 
dienestu diennakts sadarbības sistēmu no-
vadā.
Palielināt pašvaldības policijas klātesamī-
bu Ķekavas novadā.
Ierobežot azartspēles novadā.
Īstenot īres dzīvokļu namu celtniecību.
Atjaunot sociālo dzīvojamo fondu.

izglītība un sports
Realizēt iedzīvotāju skaita pieaugumam 
atbilstošu izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstību.
Celt izglītības kvalitāti novadā, tajā skaitā 
finansiāli atbalstot pedagogu profesionālo 
pilnveidi.
Attīstīt alternatīvu vispārējās izglītības ie-

guves iespēju novadā, t.sk. kvalitatīvu ie-
kļaujošo izglītību, nepalielinot vecākiem 
finansiālo slogu.
Attīstīt mūžizglītības sistēmu.
Palielināt atbalstu sertificētu aukļu pakal-
pojumiem novadā līdz 220 eiro mēnesī.
Nodrošināt sporta centru izveidi, tajā skai-
tā stadiona būvniecību, paplašinot intere-
šu un profesionālās ievirzes sporta izglītī-
bas iespējas.
Paplašināt un atbalstīt ārpusklašu un inte-
rešu izglītības iespējas mācību iestādēs.
Izveidot jauniešu zinātnes centru.
Attīstīt profesionālās ievirzes mācību iestā-
des, pilnveidojot to materiālo bāzi.

uzņēmējdarbība
Izveidot uzņēmēju (t.sk. mājražotāju) un 
amatnieku atbalsta punktus novadā  – 
amatnieku mājas, kopstrādes telpas.
Nodrošināt nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaidi 60% apmērā par ēkām uzņēmu-
miem, kuros vismaz 40% nodarbināto ir 
novada iedzīvotāji.
Izveidot fondu uzņēmējdarbības uzsākša-
nai un attīstībai jauniešiem.
Veicināt nevalstisko organizāciju iesaisti 
dzīves vides uzlabošanā novadā. 

sociālā joma
Palielināt bērna piedzimšanas pabalstu 
līdz 300 eiro par katru piedzimušo bērnu 
un noteikt progresīvo pieaugumu, pabal-
stu palielinot par 50 eiro par katru nākamo 
bērnu.

Noteikt nekustamā īpašuma nodokļa at-
laidi 75% apmērā par ēkām daudzbērnu 
ģimenēm, kuras deklarējušas dzīvesvietu 
nekustamajā īpašumā.
Ieviest brīvpusdienas visiem skolu au-
dzēkņiem līdz 12. klasei ieskaitot, ieviešot 
mūsdienīgu maltītes izvēles sistēmu.
Ieviest bezmaksas ēdināšanu pirmsskolas 
izglītības iestādēs obligātās izglītības gru-
pās.
Pabeigt Baldones sociālās aprūpes centra 
rekonstrukciju.
Paplašināt un attīstīt sociālo pakalpojumu 
klāstu.

veselības aprūpe
Veicināt veselīgu dzīvesveidu, ierīkojot ve-
loceliņus, dabas parkus un pastaigu takas, 
āra trenažieru un sporta laukumus pieau-
gušajiem un bērniem.
Uzlabot ģimenes ārstu un medicīnas pa-
kalpojumu pieejamību visā novadā.
Nodrošināt regulāras bezmaksas veselības 
pārbaudes iespējas novada iedzīvotājiem.
 
kultūrvide
Nodrošināt daudzveidīgu, dažādām vecu-
ma grupām interesantu kultūras pasāku-
mu pieejamību visiem novada iedzīvotā-
jiem un lietderīgu kultūras iestāžu resursu 
izmantošanu.
Attīstīt kultūras ēku infrastruktūru visā no-
vadā.
Veicināt iedzīvotāju iniciatīvas aktīvai un 
saturīgai brīvā laika pavadīšanai.

8. NacioNālā apvieNība „visu latvijai!”-„tēvzemei uN brīvībai”/lNNk, „vidzemes partija”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Kristīne Legzdiņa 1. 1979 KS „Kurland Honey” Mārketinga direktore

Valts Variks 2. 1974 Ķekavas novada 
pašvaldība Domes deputāts

Aigars Evardsons 3. 1962 Rīgas domes Birokrāti-
jas apkarošanas centrs Vecākais eksperts

Guntis Tamanis 4. 1962 SIA „RGU Serviss” Valdes loceklis

Dace Kampāne 5. 1980 Ķekavas novada 
pašvaldība

Priekšsēdētāja biroja 
administratore

Silvija Zītare 6. 1952 Privātā pamatskola 
„Gaismas tilts 97”

Latviešu valodas un 
literatūras skolotāja

Edgars Gailītis 7. 1988 Baložu vidusskola Skolotājs

Aivars Purvlīcis 8. 1980 Baldones novada 
pašvaldība

Administratīvās 
komisijas priekšsēdētājs

Jānis Ipatjevs 9. 1968 SIA „Atbalsts JI” Valdes loceklis, 
būvdarbu vadītājs

Liene Feldmane 10. 1980 Latvijas Lauku konsultā-
ciju un izglītības centrs 

Lauku attīstības 
eksperte

Rimants Brālis 11. 1977 SIA „Sodra Latvija” Sertifikācijas 
speciālists

Ainārs Grīnvalds 12. 1961 SIA „Vondaroun” Tirdzniecības 
pārstāvis

Kristaps Ceļmalnieks 13. 1987

Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta 

Zemgales reģiona 
brigādes Jelgavas daļa

Vada komandieris

Māris Ozoliņš 14. 1969 Ķekavas novada 
pašvaldība

Galvenais projektu 
vadītājs attīstības un 

būvniecības pārvaldē

Arnis Ozolkāja 15. 1969 SIA „Ķekavas sadzīves 
servisa centrs”

Ražošanas darbu 
vadītājs

Jānis Kupčs 16. 1983 SIA „NEO” Pārtikas nodaļas 
vadītājs

Inguss Kudiņš 17. 1978 Patērētāju tiesību 
aizsardzības biedrība Valdes priekšsēdētājs

Ervins Dilbo 18. 1973 Rīgas pašvaldības 
policija Kārtībnieks

Armands Dzenis 19. 1990 SIA „CS apkope” Būvinženieris

Mārtiņš Paukšēns 20. 1942 Pensionārs

Atis Holms 21. 1987 SIA „AD Production” Projektu vadītājs

Reinis Priede 22. 1976 SIA „MD” Valdes loceklis



14

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

9. politiskā partija „progresīvie”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Askolds Valbahs 1. 1968 SIA „VIRA V” Valdes loceklis

Jolanta Poļakova 2. 1992 SIA „KRM Baltic” Direktora vietniece (bērna 
kopšanas atvaļinājumā)

Aija Mieze 3. 1992 SIA „ABC tulkojumi” Valdes priekšsēdētāja
Matīss Miezis 4. 1991 SIA „Eurotrafic” Ekspeditors

Sandra Kanča 5. 1969
Valsts sociālās aprū-
pes centra „Zemga-
le” filiāle „Iecava”

Kultūras pasākumu organi-
zatore

Mārtiņš Bernāns 6. 1968 ASV vēstniecība Diplomātiskā korpusa 
drošības darbinieks

Edijs Lūsis 7. 1996 Students

Ineta Tusova 8. 1985 SIA „DI-performan-
ce” Valdes locekle

Valdis Zingers 9. 1984 SIA „EKO OSTA” Projektu vadītājs

Inga Zacmane 10. 1973 Bezdarbniece

Oļegs Žarovs 11. 1968 SIA „Ceptuve.K” Tehnologs

Inta Bērziņa 12. 1952 Pensionāre

programma
Mēs, PROGRESĪVIE, esam par tādu Ķeka-
vas novadu, kurā sabiedrība līdzdarbojas 
lēmumu pieņemšanā, tāpēc pieņemtie lē-
mumi ir pamatoti, saprotami un vērsti uz 
Ķekavas novada attīstību. Par sava darba 
galvenajiem uzdevumiem uzskatām Ķe-
kavas novada infrastruktūras attīstību, kur 
katram iedzīvotājam ir pieejami sociālie 
un medicīniskie pakalpojumi, kur izglītība 
un kultūra rada vidi iedzīvotāju personī-
gajai izaugsmei un labklājībai. Maksimāli 
rūpēsimies par dabas vērtību saglabāšanu, 
mazinot piesārņojumu un veicinot videi 
labvēlīgu un veselīgu dzīvesveidu. Veido-
sim caurskatāmu un efektīvu pārvaldi, kas 
iedzīvotājiem sniedz iespēju operatīvai ko-
munikācijai ar pilsētas pašvaldību, ieskaitot 
tās vadību. Veicināsim iedzīvotāju iesaisti 
un līdzdalību novadam aktuālu un svarīgu 
jautājumu izlemšanā, organizējot publiskās 
apspriedes un priekšlikumu izteikšanas ie-
spējas. Mēs ticam, ka dialogs un sadarbība 
starp pašvaldību, nevalstisko sektoru un 
uzņēmējiem ir attīstības pamats. 

Atbildīga, atklāta un pārdomāta PĀRVAL-
DĪBA. Mēs būsim atvērti vietējo kopienu 
iniciatīvām, tās iesaistot lēmumu pieņem-
šanā. Novadam viena administratīvā cen-
tra vietā būs vairāki.

Attīstīta un zaļa VIDE. Ķekavas novads 
kļūs zaļāks – būs vairāk pastaigu taku un 
koku. Ar zaļām tehnoloģijām mazināsim 
gaisa piesārņojumu. Būs ērti un izdevīgi 
šķirot iepakojumu un bioloģiskos atkritu-
mus gan pagalmos, gan apkaimēs. 

MĀJOKĻU UN VIDES POLITIKA. Īste-
nosim vienotu pašvaldības politiku mājok-
ļu un vides jomā, nodrošinot komunālos 
pakalpojumus visos jaunizbūvētajos cie-
matos. Pašvaldības vadošās iestādes iesais-
tīsies ūdensapgādes, kanalizācijas izbūves 
un pakalpojumu nodrošināšanā, melio-
rācijas sistēmu izbūves, ekspluatācijas un 
uzturēšanas nodrošināšanā. Pašvaldība 
atbilstoši savai kompetencei realizēs vides 
aizsardzību un pārvaldību.

SOCIĀLĀ UN VISPĀRĒJĀ DROŠĪBA. 
Palīdzēsim pilnveidot sociālās palīdzības 
veidus un sociālo pakalpojumu klāstu, 
palielinot atbalstu pensionāriem, politiski 
represētajiem, cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām un ģimenēm ar bērniem. Nodroši-
nāsim apkures, bērnu un skolēnu ēdināša-
nas, veselības aprūpes un citus pabalstus. 
Veicināsim sadarbību ar Valsts un pašvaldī-
bas policiju, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienestu un Zemessardzi kārtības un 
drošības jautājumos. 

EKONOMIKA – inovācijas, investīcijas un 
izaugsme. Digitālie pakalpojumi, zaļās teh-
noloģijas un inovācijas būs mūsu prioritā-
te. Ķekavas novadā attīstīsim starptautisku 
sporta sacensību un uzņēmējdarbības vidi, 
kurā sadarbosies gan radošie cilvēki un uz-
ņēmēji, gan zinātnieki un sportisti. Sadar-
bojoties ar uzņēmējiem un investoriem, 
izveidosim jaunas darbavietas. 

MOBILITĀTE – ērta, ātra un ekoloģiska 
pārvietošanās. Ceļu infrastruktūrā svarī-
gākie būs gājēji, jaunās māmiņas ar rati-
ņiem, velosipēdi un sabiedriskais trans-
ports, tikai pēc tam personīgie auto un 
kravas auto. Šaurās un neesošās ietves 
strauji attīstīsim gājēju un veloinfrastruk-
tūras celiņos. Attīstīsim jaunus maršrutus 
un vienotu transporta sistēmu. Mobils 
vietējais sabiedriskais elektrotransports, 
kas atvieglotu iedzīvotāju pārvietošanos 
novada teritorijā, ātri un ērti nogādājot 
tos līdz galvenajiem galamērķiem, kur 
būtu iespēja novietot savu velo un auto 
stāvparkos. 

Kvalitatīva un iekļaujoša IZGLĪTĪBA kat-
ram bērnam. Rosināsim bērnus būt iejū-
tīgiem pret līdzcilvēkiem un vienam pret 
otru. Skolās runāsim par mobinga tēmu, 
nodrošinot aizsardzību pret vardarbību, 

tādējādi neļausim pazemot nevienu bēr-
nu. Visās skolās no pirmās klases varēs 
apgūt vismaz vienu svešvalodu, robotiku, 
dabaszinātnes un citu interešu izglītību. 
Pārtikas saturs skolās būs atbilstošs veselī-
ga uztura priekšnoteikumiem, vienlaikus 
izglītojot skolēnus par pārtikas efektīvu 
izmantošanu. Pedagogiem un pārējam 
personālam nodrošināsim kvalitatīvu 
atbalsta programmu viņu mentālās ve-
selības stiprināšanai un iekšējo resursu 
atjaunošanai. Veicināsim mūžizglītības 
iespējas Ķekavas novadā, nodrošinot 
daudz pusīgas nodarbības arī senioriem, 
lai sekmētu kopā būšanu.

Ikvienam izbaudāma KULTŪRAS DZĪVE. 
Projektu ietvaros turpināsim finansiāli at-
balstīt kultūras, sporta un nevalstisko orga-
nizāciju pasākumus, kas attīsta vietējo kul-
tūrvidi, rada novadam pievienoto vērtību 
un saliedē sabiedrību.

SPORTS UN VESELĪBA. Investēsim spor-
ta infrastruktūrā, atbalstīsim gan sporta 
skolas, gan labākos sportistus un iesaistī-
sim sporta aktivitātēs vecāka gada gāju-
ma cilvēkus. Veselību veicināsim ar aktīvu 
atpūtu, finansējumu ģimeņu sportam un 
slimību profilaksei.

programma
Nacionālisms un patriotisms ir rūpes par 
tautas interesēm valsts mērogā. Vietējā 
mērogā tās ir rūpes par savu novadu un 
cilvēkiem. Valsts un novads ar vienojo-
šu ideju  – tā ir jaunā Ķekavas novada  
nākotne!
Mūsu apvienoto sarakstu kopīgam dar-
bam vada šādi principi: 

taisnīgums
Profesionāla godprātība publiskajā sektorā, 
izslēdzot iespēju veikt koruptīvas darbības.
Iedzīvotāju viedokļa respektēšana nozī-
mīgu objektu attīstībā un iesaiste lēmumu 
pieņemšanā.
Pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu iek-
šējā audita kvalitātes sistēmas papildināšana.
Komunālo dienestu darbības uzlabošana at-
bilstoši pakalpojumu saņēmēju interesēm.

sabiedrība
Iedzīvotāju interešu aizstāvība valsts infra-
struktūras objektu būvniecības procesā.
Atbalsta politika jaunajā novadā deklarēta-
jām ģimenēm ar bērniem.
Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides 
daudz bērnu ģimenēm, pensionāriem un 
izdienas pensionāriem, kā arī mazāk aiz-
sargātajām iedzīvotāju grupām un vienī-
gajam nekustamā īpašuma īpašniekam, ja 
viņš ir tajā deklarēts.
Atbalsts trūcīgajiem iedzīvotājiem.
Informācijas apmaiņa sociālajos tīklos par 

pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem.
Gājēju un veloceliņu tīklu attīstība jaunajā 
novadā, kā arī iespējama sasaiste ar Rīgu.
Atbalsts politiski represēto un pensionāru 
organizācijām.
Vienoti transporta tarifi kopā ar galvaspil-
sētu.
Novadnieku priekšrocību kartes izveide.

tautsaimniecība
Priekšroka vietējiem uzņēmējiem pašval-
dību iepirkumos, ciktāl to atļauj likums. 
Savlaicīga informācijas pieejamība, kon-
sultācijas uzņēmējiem, namu apsaimnie-
košanas kooperatīviem Eiropas Savienības 
un citu fondu apguvē.
Inovācijās balstītas ražošanas veicināšana 
un atbalstīšana.
Sadarbojoties ar uzņēmējiem, piedāvāt 
pašvaldības zemi, telpas, infrastruktūras 
un darbinieku resursus komercdarbības 
sākšanai vai turpināšanai, īpaši atbalstot 
ražotājus, palīdzot veidot un attīstīt vietē-
jo ražojumu tirdzniecību, īpaši tos uzņē-
mējus, kuri nodarbina jauniešus vasaras 
brīvlaikā un nodrošina prakses vietas pro-
fesionālās skolas audzēkņiem vai atbalsta 
kultūras, sporta pasākumus un biedrības.
Atbalsts videi draudzīgas uzņēmējdarbī-
bas attīstībai.
Sekmēt medību koordināciju, lai novērstu 
iespējamos postījumus lauksaimniekiem 
un mežu īpašniekiem.
Industriālā parka izveide.

izglītība
Iespēju robežās  – veselīgas vietējās izcel-
smes pārtikas pieejamības nodrošināšana 
bērniem skolās un bērnudārzos.
Jaunā novada izglītības iestāžu attīstības 
stratēģijas izstrāde un īstenošana.
Mūžizglītības un interešu izglītības kursu 
organizēšana, piesaistot nevalstiskās orga-
nizācijas un uzņēmējus.
Nodrošinājums pedagogiem tālākizglītī-
bas kursiem, apmācībām, pieredzes ap-
maiņas projektiem un citiem pasākumiem 
kvalifikācijas celšanai.
Ēdināšanas izdevumu līdzfinansēšana iz-
glītības iestādēs.
Izglītības kvalitātes nodrošināšanas sistē-
mas ieviešana pašvaldības skolās.
Profesionālās ievirzes un karjeras izglītības 
veicināšana.

kultūra
Atbalstīsim un popularizēsim tautas 
mākslas kolektīvus. 
Novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
funkcionalitāte un apskates iespējas ikvie-
nam interesentam.
Biļešu tirdzniecības vietas atjaunošana  
Ķekavā.

drošība
Videonovērošanas sistēmu uzlabošana un 
papildināšana.
Operatīva reaģēšana uz iedzīvotāju ziņo-
jumiem.

Ieviest novadā tādas patriotiskas sabiedris-
kās organizācijas kā Jaunsardze, Mazpulki, 
Skauti un gaidas, Zemessardze u.c.  Atbal-
stīsim aizsardzības mācību skolās.
Transporta kustības problēmu risināšana 
novadā.

vide
Konstruktīvi risinājumi neapsaimniekoto 
ēku sakārtošanai.
Pašvaldības līdzfinansējums daudzdzīvok-
ļu māju siltināšanai.
Parku un sabiedrībai nozīmīgu vietu sa-
kopšana, kā arī nodrošinājums mežu ilgt-
spējīgai apsaimniekošanai.
Piekļuve Daugavai, tās potenciāla izman-
tošana. 
Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana.
Bērnu rotaļu laukumu un sporta laukumu 
izveide.

veselība un sports
Veselības iestāžu infrastruktūras sakārtoša-
na, nodrošinot to pieejamību iedzīvotājiem.
Mežu pieejamība atpūtas un veselības vei-
cināšanai.
Atbalsts sporta komandām, individuāliem 
sporta veidiem, kā arī senioru sportam.

Mūsu uzmanības centrā ir novada iedzīvo-
tāji – ģimenes, vecāka gada gājuma novad-
nieki un jaunieši. Mēs strādāsim, lai jau-
nais novads būtu pievilcīga dzīves, darba 
un atpūtas vieta ikvienam!



15

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

pašvaldību vēlēšaNas

10. „jauNā vieNotība”

kandidāts
kārtas 

numurs 
sarakstā

dzim šanas 
gads

darbavieta, 
nodarbošanās amats

Viktorija Baire 1. 1982 Ķekavas novada 
pašvaldība Domes priekšsēdētāja

Raimonds Audzers 2. 1972 Baldones novada 
pašvaldība Domes priekšsēdētājs

Andris Ceļmalnieks 3. 1963 Ķekavas novada 
pašvaldība

Domes priekšsēdētāja 
pirmais vietnieks

Indra Priede 4. 1965 SIA „Intas Freimanes 
ģimenes ārsta prakse” Ārsta palīdze

Arnolds Keisters 5. 1956 SIA „Ķekavas nami” Jurista palīgs

Dzintra Medne 6. 1963 Pļavniekkalna 
sākumskola

Direktora vietnieks 
izglītības jomā

Juris Jerums 7. 1979
Ķekavas novada 

pašvaldības aģentūra 
„Ķekavas ambulance”

Direktors

Ervīns Lasmanis 8. 1975 „Zemgus LB” Valdes loceklis

Artis Puriņš 9. 1968 Nodibinājums 
„Stunda” Direktors

Kristīne Belova 10. 1983 „Modus Invest” Zobu higiēniste

Ineta Lazda 11. 1981 Baldones novada 
Sociālais dienests Sociālā darbiniece

Edgars Berkmanis 12. 1983 SIA „King Coffee 
Service” Departamenta vadītājs

Kaspars Priede 13. 1988 Students

Agnese  
Mence-Katkeviča 14. 1978

Ķekavas novada 
pašvaldības Sociālais 

dienests
Vadītāja

Egita Razumovska 15. 1978 AS „Swedbank” Klientu menedžere

Māris Barons 16. 1970
Pašvaldības aģentūra 

„Ķekavas Sociālās 
aprūpes centrs”

Direktora pienākumu 
izpildītājs

Mārtiņš Veispals 17. 1990 Murjāņu Sporta 
ģimnāzija

Teritoriālās struktūr-
vienības „Specializētā 
airēšanas sporta skola” 

vadītājs
Dzintars Vainovskis 18. 1962 Pensionārs

Uldis Bautris 19. 1953 Ķekavas novada 
sporta skola Regbija treneris

Edmunds Veispals 20. 1950 SIA „Baložu komunālā 
saimniecība”

Notekūdeņu attīrīšanas 
ietaišu vadītājs

Guna Bērziņa 21. 1966 Daugmales pamat-
skola Skolotāja

Raivis Strauts 22. 1979 Ķekavas novada 
pašvaldība Ceļu inženieris

programma
Topošais Ķekavas novads apvienos esošo 
Ķekavas un Baldones novadu teritorijas, 
cilvēkus, viņu vajadzības, ieceres un sap-
ņus. Abās teritorijās ir uzsākti krietni, sa-
biedrībai nepieciešami projekti. Tāpēc mēs, 
politisko partiju apvienības „Jaunā VIE-
NOTĪBA” komanda, kurā apvienojušies 
domju vadītāji, deputāti un viņu domu-
biedri, uzskatām: tieši mēs vislabāk spēsim 
nodrošināt darbu un ideju pēctecību, no-
vada pārvaldību, tradīciju saglabāšanu un 
jaunu, visam novadam būtisku projektu 
attīstību.
Mēs zinām, kā panākt, lai ikviens būtu 
drošs par nākotni un varētu stabili stāvēt 
ar abām kājām uz zemes, īstenot savus 
sapņus un paļauties, ka grūtā brīdī pašval-
dība nāks palīgā. Mēs zinām, kā to panākt. 
Un mēs gribam to panākt. Tāpēc mēs va-
ram to panākt. Mums ikviens ir svarīgs!

izglītība un kultūra
Rūpēsimies par pedagogu profesionālo 
pilnveidi, izstrādāsim atbalsta nosacīju-
mus jauno pedagogu piesaistei, uzlabosim 
pedagogu atlīdzības kārtību.
Veiksmīgi pabeigsim uzsāktos izglītības 
iestāžu paplašināšanas un būvniecības 
projektus, turpināsim Katlakalna jaunās 
skolas projekta attīstīšanu.
Atbalstīsim skolu digitalizāciju un tās ie-
tvaros ik gadu visus 4. klašu skolēnus no-
drošināsim ar planšetdatoriem.

Īstenosim obligātu peldētapmācības prog-
rammu visiem novada skolu 2. klašu sko-
lēniem.
Vismaz uz pusi samazināsim rindu uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm.
Paplašināsim interešu izglītības un mūž-
izglītības piedāvājuma dažādību un pie-
ejamību.
Popularizēsim novada kultūras pasāku-
mus, veicinot to atpazīstamību valsts mē-
rogā.
Mērķtiecīgi atbalstīsim novada amatier-
mākslas kolektīvus.
Turpināsim rūpēties par kultūras infra-
struktūras uzlabošanu. Nodrošināsim kul-
tūras nama atjaunošanu Baldonē.

veselība un sports
Veicināsim veselīga dzīvesveida paradu-
mu veidošanos, ģimenes ārstu prakšu 
darba nepārtrauktību un medicīnas pakal-
pojumu klāsta paplašināšanu. Atjaunosim 
ģimenes ārsta praksi Daugmales pagastā.
Nodrošināsim ārstniecības telpu paplaši-
nāšanu un to atbilstību vides pieejamības 
prasībām.
Turpināsim darbu pie sporta infrastruk-
tūras pilnveides, jaunu sporta un aktīvās 
atpūtas objektu izveidošanu.
Pilnveidosim un popularizēsim lietderīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas – izbūvē-
sim bērnu spēļu laukumiņus, āra trenažie-
rus, labiekārtosim pārgājienu takas.
Mērķtiecīgi palielināsim finansējumu 

sporta klubiem un biedrībām, rosināsim 
iedzīvotājus vienoties par prioritāri attīstā-
majiem sporta veidiem novadā.

infrastruktūra un labiekārtošana
Izstrādāsim un īstenosim vienotu ceļu uz-
turēšanas, remontdarbu un asfaltēšanas 
programmu, nodrošināsim stabilu finan-
sējumu ielu apgaismojuma modernizācijai 
un izbūvei.
Aktualizēsim teritorijas labiekārtošanas 
plānu, nodrošināsim tā pakāpenisku īste-
nošanu. Paplašināsim, labiekārtosim par-
kus un atpūtas vietas novada apkaimēs, 
īpašu uzmanību pievērsīsim Daugavas 
krasta teritorijām.
Īstenosim gājēju un veloceliņu Ķekava–
Rīga un turpināsim tā attīstību Baldones 
un Daugmales virzienos.
Paplašināsim videonovērošanas tīklu visās 
novada apkaimēs.
Turpināsim drošu gājēju pāreju ierīkošanu 
ceļu bīstamajās vietās.
Organizēsim centralizētu ūdens un kana-
lizācijas tīklu izbūvi apdzīvotās vietās, kur 
vēl nav nodrošināta ūdenssaimniecības 
pakalpojumu pieejamība.
Turpināsim atbalstīt daudzdzīvokļu māju 
renovācijas, kapitālo remontu un ener-
goefektivitātes pasākumu veikšanu, no-
drošinot pašvaldības līdzfinansējumu.

uzņēmējdarbība
Atbalstīsim novada ražotājus un pakalpo-

jumu sniedzējus, popularizējot novadu kā 
labu investīciju vietu un tūrisma galamēr-
ķi.
Pilnveidosim un turpināsim attīstīt vienas 
pieturas aģentūras principu uzņēmumiem 
jautājumos, kas ir pašvaldības kompeten-
cē, nodrošināsim dokumentu pilnīgu elek-
tronisko apriti.
Piedalīsimies biznesa inkubatora un kopra-
des telpas izveidē, lai veicinātu jaunu uz-
ņēmumu attīstību un investīciju piesaisti.

sociālā drošība
Rūpēsimies par ģimenēm, kurās aug bēr-
ni ar īpašām vajadzībām, un daudzbērnu 
ģimenēm.
Jautājumos, kas skar bērnu tiesības, rīkosi-
mies tā, lai ikviens bērns varētu augt drošā 
un attīstībai labvēlīgā vidē.
Nodrošināsim atbalstu senioru mūžizglī-
tības pasākumiem, īpaši datorprasmju ap-
guvei un veselības sporta aktivitātēm.
Nodrošināsim ikgadēju atbalstu zāļu iegā-
dei 50 eiro apmērā visiem senioriem vecu-
mā no 70 gadiem.

iedzīvotāju līdzdalība
Atbalstīsim vietējo kopienu pašpārvalžu 
izveidi.
Palielināsim finansiālo atbalstu iedzīvotā-
ju un nevalstisko organizāciju projektiem, 
kas risina iedzīvotājiem aktuālas problē-
mas un sekmē dzīves vides kvalitātes uz-
labošanu.

Informācija avots – Centrālās vēlēšanu komisijas interneta vietne www.cvk.lv

PLAŠĀK PAR PAŠVALDĪBU
VĒLĒŠANĀM – 

CENTRĀLĀS VĒLĒŠANU
KOMISIJAS INTERNETA VIETNĒ

 WWW.CVK.LVESI AKTĪVS – PIEDALIES
PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀS! 

IZZINI, IZVĒRTĒ UN ESI INFORMĒTS!



16

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

Ķekavas Novada domes sēdē 
22. aprīlī tika izskatīti 34 jautājumi:
 par zemes piešķiršanu nomā V.V. uz daļu no 

pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra 
masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā;

 par zemes piešķiršanu nomā E.A. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra 
masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā;

 par zemes piešķiršanu nomā E.S. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma „Centra 
masīvs” Daugmalē, Daugmales pagastā;

 par zemes piešķiršanu nomā R.E. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma  
„Centra masīvs” Daugmalē, Daugmales  
pagastā;

 par zemes piešķiršanu nomā A.A. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma  
„Centra masīvs” Daugmalē, Daugmales  
pagastā;

 par zemes piešķiršanu nomā R.B. uz daļu 
no pašvaldības zemesgabala „Krasti” 
Daugmales pagastā;

 par grozījumiem 2006. gada 30. maija ze-
mes nomas līgumā Nr. 11 un termiņa paga-
rināšanu;

 par 2010.  gada 26.  novembra zemes no-
mas līguma Nr. 6-2.3/10/1 termiņa pagari-
nāšanu;

 par saskaņojuma līguma noslēgšanu ar 

biedrību „Lāču iela” pašvaldības nekusta-
majā īpašumā Silāju ielā 5, Baložos;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā Meža ielā 45, Balo-
žos;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Olektīte” Vald-
laučos, Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Īsteni” Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Vižņi” Katlakalnā, 
Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Niedrupes” Krogsi-
lā, Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Teikmaņi”, 
Krogsilā, Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma „Dārziņi” grozījumu iz-
strādes uzsākšanu daļā Dālderu ielā 1, 
Krogsilā, Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „Teiksmas” Odu-
kalnā, Ķekavas pagastā;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Rozītes” Daugmalē, 
Daugmales pagastā;

 par detālplānojuma projekta un stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma nekustama-
jam īpašumam Rīgas ielā 59, Baložos, no-
došanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma „Zvirbuļi” un „Zvirbu-
ļi-1” nodošanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai;

 par nekustamo īpašumu Saulgriežu ielā 1 
un Cīruļu ielā 8, Baložos, apvienošanu;

 par nekustamo īpašumu „Veriņas” un „Bra-
zevišči” Ķekavā, Ķekavas pagastā, apvieno-
šanu;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem „Uzvaras” un 
„Ziedonis Nr. 76” Katlakalnā Ķekavas pa-
gastā;

 par lokālplānojuma „Rāmavas iela 33” no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai;

 par lokālplānojuma „Zāļu iela 7” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai;

 par NĪLM kodu un adrešu piešķiršanu de-
tālplānojumā „Lapenieki”;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu un nosaukuma piešķiršanu ne-
kustamajam īpašumam ar kadastra numuru 
8070 013 0078 Ķekavas pagastā;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu sešiem nekustamajiem īpašumiem 
detālplānojuma „Kraujas”, „Kraujas viens” 
un „Kraujas divi” teritorijā Dzintaros, Daug-
males pagastā;

 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
noteikšanu un nosaukuma piešķiršanu ne-
kustamajam īpašumam ar kadastra numuru 
8056 002 0465 Daugmales pagastā;

 par biedrības „Futbola klubs „Auda”” sū-
dzības noraidīšanu;

 par pilnvarojumu veikt elektroniskās iepir-
kumu sistēmas iepirkumu ar SIA „ZZ dats” 
par vienotās pašvaldību sistēmas adminis-
tratīvi teritoriālās reformas darbiem;

 par Baldones sadarbības teritorijas civilās 
aizsardzības plāna apstiprināšanu;

 par sadarbības līguma slēgšanu par Co-
vid-19 vakcinācijas centra darbības nodro-
šināšanu un ar to saistīto izdevumu atlīdzi-
nāšanu;

 par sadarbības līguma ar „Exit Rīga” mār-
ketinga aktivitātēm.

Ķekavas Novada domes ārkārtas 
sēdē 15. aprīlī tika izskatīts vieNs 
jautājums:
 par Ķekavas novada pašvaldības Adminis-

tratīvās komisijas sastāva maiņu.

dome lēma

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā 
„Niedrupes” krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 14 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā „Niedrupes” Krogsilā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju un/vai dvīņu 
māju būvniecība, vienota ceļu un inženiertīk-
lu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā 
un tai piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā 
„olektīte” valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 11 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā „Olektīte” Valdlaučos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrup-
mājas un zobārstniecības prakses būvnie-
cība, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveide detālplānojuma teritorijā un tai pie-
gulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā „vižņi” 
katlakalNā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 13 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpa-
šumā „Vižņi” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai pieguloša-
jām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
kas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma „dārziņi” grozījumu izstrādes uzsākšaNu daļā –
Nekustamajā īpašumā dālderu ielā 1, krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 16 „Par detālplānoju-
ma „Dārziņi” grozījumu izstrādes uzsākšanu 
daļā – nekustamajam īpašumam Dālderu ielā 
1, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis 
ir mazstāvu daudzdzīvokļu nama būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai pieguloša-
jām teritorijām.

Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosi-
nātājs ir fiziskas persona.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadī-
tājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
un būvniecības pārvaldes teritorijas plāno-
tājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā 
„teiksmas” odukalNā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 17 „Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašu-
mā „Teiksmas” Odukalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir būvēt 
degvielas uzpildes staciju, vienota ceļu un in-
ženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma 
teritorijā, un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-

diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildus informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā 
„teikmaņi” krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 15 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpa-
šumā „Teikmaņi” Krogsilā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai pieguloša-
jām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
ka persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā 
„rozītes” daugmalē, daugmales pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. ap-
rīlī pieņēmusi lēmumu Nr. 18 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam „Rozītes” Daugmalē, Daugmales 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ražoša-
nas un noliktavu teritorijas izveide, t.sk. pa-
redzot: 

 ražošanas un komunālās saimniecības ob-
jektu apbūves teritorijās  – esošās fermas 
ēku pārbūvi un/vai nojaukšanu, metālap-
strādes ražošanas cehu (vieglās vai vispārī-
gās ražošanas uzņēmumu), noliktavas (kat-
ru savā zemes vienībā), automazgātuvi 
(publiskai izmantošanai paredzama atse-
višķā zemes vienībā), tehniskās apkopes 
staciju (publiskai izmantošanai paredzama 
atsevišķā zemes vienībā), vairumtirdzniecī-
bas iestādes (katru savā zemes vienībā), 
atklātu uzglabāšanu, atļauto palīgizmanto-
šanu  – mazumtirdzniecības un/vai pakal-
pojumu iestādi (mazumtirdzniecības vei-

kals novietojams zemes vienības galvenajā 
ēkā), atļauto papildizmantošanu (atsevišķā 
zemes vienībā; ne vairāk kā 45% no detāl-
plānojuma teritorijas)  – pārvaldes iestādi, 
biroju (tikai pamatfunkcijas nodrošināša-
nai; katru savā zemes vienībā);

 lauksaimniecības teritorijās  – viensētas 
(katru savā zemes vienībā), noliktavas (kat-
ru savā zemes vienībā);

 vienotu ielu, ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveidi gan detālplānojuma teritorijā, gan 
ar piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja  – Ķeka-
vas novada pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvaldes teritorijas plānotāja Gita  
Rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums



17

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

dažādi

par detālplāNojuma izstrādes uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā „īsteNi” 
katlakalNā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 12 „Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpa-
šumā „Īsteni” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes-
gabala sadale un savrupmāju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide 
detālplānojuma teritorijā un tai pieguloša-
jām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fizis-
kas personas.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par detālplāNojuma uzsākšaNu Nekustamajā īpašumā meža ielā 45, 
baložos, Ķekavas Novadā 

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. ap-
rīlī pieņēmusi lēmumu Nr. 10 „Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam 
īpašumam Meža ielā 45, Baložos, Ķekavas 
novadā”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis  – zemes 
gabala sadalīšana un savrupmāju apbūve, kā 
arī vienotu ielu, ceļu un inženiertīklu kopuma 
izveide gan detālplānojuma teritorijā, gan ar 
piegulošajām teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juri-
diska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja  – Ķeka-
vas novada pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvaldes teritorijas plānotāja Gita  
Rengarte (tālruņa numurs 25636820).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

paziņojums

par lokālplāNojuma teritorijas plāNojuma grozījumiem Nekustamajam 
īpašumam rāmavas ielā 33, rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā, 
NodošaNu publiskajai apspriešaNai uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Rāmavas ielā 33, Rāmavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir plānotās (at-
ļautās) izmantošanas maiņa no komunālās un 
tehniskās apbūves (T) un satiksmes infrastruktū-
ras objektu teritorijas (TL) uz mazstāvu dzīvoja-
mās apbūves (DzM) un transporta infrastruktū-
ras teritorijas (TR) funkcionālo zonējumu.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2021. gada 11. maija līdz 8. jūnijam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 26.  maijā plkst. 19.00 
tiešsaistes platformā „Zoom”.
Piekļuves informācija sanāksmei tiešsaistes 
platformā „Zoom” tiks publicēta sanāksmes 
norises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„Lokālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar lokālplānojuma redakcijas materiā-

liem iespējams iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sa-
daļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts 
ar informāciju par lokālplānojuma projektu 
un publisko apspriešanu ir pieejams Jaunu 
ideju centra skatlogā (Skolas ielā 2, Ķekavā).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar lokāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123; 
e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

par detālplāNojuma Nekustamajam īpašumam „zvirbuļi uN zvirbuļi-1” 
lapeNiekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā, NodošaNu publiskajai 
apspriešaNai uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. ap-
rīlī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Zvirbuļi un Zvirbuļi-1” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņem-
šanai”.
Detālplānojuma mērķis ir nekustamā īpašu-
ma sadale, savrupmāju un rindu māju būv-
niecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2021. gada 11. maija līdz 8. jūnijam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021.  gada 27.  maijā plkst. 19.00 
tiešsaistes platformā „Zoom”.
Piekļuves informācija sanāksmei tiešsaistes 
platformā „Zoom” tiks publicēta sanāksmes 
norises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„Detālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie detālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sa-
daļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts 

ar informāciju par detālplānojuma projektu 
un publisko apspriešanu ir pieejams Jaunu 
ideju centra skatlogā (Skolas ielā 2, Ķekavā).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam 
zvanīt uz tālruņa numuru 29822574 (Andris 
Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geo-
latvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plāno-
šana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz 
tālruņa numuru (Andris Lācis). Tiks pieņemti 
rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas ie-
sniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. 
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt 
rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām  – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām  – nosaukums, adrese, reģis-
trācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums

par detālplāNojuma projekta uN vides pārskata Nekustamajā īpašumā 
rīgas ielā 59, baložos, Ķekavas Novadā, publisko apspriešaNu

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu Nr. 19 „Par detālplānoju-
ma projekta un vides pārskata nekustamajam 
īpašumam Rīgas ielā 59, Baložos, Ķekavas 
novadā nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis  – biznesa 
dārza izveide nekustamajā īpašumā Rīgas 
ielā 59 (kadastra numurs 8007 002 1726), 
Baložos, Ķekavas novadā, 6,6167 ha platībā, 
paredzot vienotu ielu, ceļu un inženiertīklu 
kopuma izveidi gan detālplānojuma terito-
rijā, gan ar piegulošajām teritorijām, detāl-
plānojuma iespējamu realizāciju pa daļām, 
nosakot tā īstenošanas kārtas, un vismaz šā-
dus plānotās (atļautās) izmantošanas veidus: 
vieglās rūpniecības uzņēmumi, atklāta uzgla-
bāšana, noliktavas, visa veida autoapkopes/
servisa centri, tehniskās apkopes stacijas, 
automazgātavas.
Detālplānojuma projekta un vides pār-
skata izstrādātāja  – SIA „Reģionālie pro-
jekti” Rūpniecības ielā 32B-501, Rīgā, tālr. 
nr. 67320809, 26522307, e-pasta adrese  
birojs@rp.lv.
Detālplānojuma projekta un vides pārskata 
publiskās apspriešanas laiks: no 2021. gada 
12. maija līdz 10. jūnijam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības portālā 
www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada in-
formatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana”.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2021.  gada 27.  maijā plkst. 18.00 attālinā-
ti  – tiešsaistes platformā „Zoom”. Piekļuves 
informācija tiešsaistes sanāksmei tiks publi-
cēta sanāksmes norises dienā Ķekavas nova-
da pašvaldības portāla www.kekavasnovads.lv 
sadaļā „Attīstība”–„Detālplānojumi”–„Publis-
kās apspriešanas” pie detālplānojuma pro-
jekta publiskās apspriešanas paziņojuma. 
Ar detālplānojuma projektu un vides pār-
skatu var iepazīties Ķekavas novada paš-
valdības portālā www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”, kā arī, iepriekš piesakoties 
(tālr. nr. 25636820), klātienē Ķekavas novada 
pašvaldībā.
Rakstiskus priekšlikumus var nosūtīt elek-
troniski vai pa pastu, vai ievietot pastkastē 
Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 
19, k.9, Ķekavā, un Uzvaras prospektā 1A, 
Baložos, vai iesniegt Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
„Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaid-
rību gadījumā var vērsties Ķekavas novada 
pašvaldībā, 51. darbavietā, iepriekš piesako-
ties pa tālr. 25636820. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprie-
šanas beigām. Ja priekšlikuma iesniedzējs 
vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņojums
par lokālplāNojuma teritorijas plāNojuma grozījumiem Nekustamajam 
īpašumam zāļu ielā 7, rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas Novadā, 
NodošaNu publiskajai apspriešaNai uN iNstitūciju atziNumu saņemšaNai

Ķekavas novada dome 2021. gada 22. aprīlī 
pieņēmusi lēmumu „Par lokālplānojuma teri-
torijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 
īpašumā Zāļu ielā 7, Rāmavā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir plānotās (at-
ļautās) izmantošanas maiņa no komunālās un 
tehniskās apbūves (T) un satiksmes infrastruktū-
ras objektu teritorijas (TL) uz mazstāvu dzīvoja-
mās apbūves (DzM) un transporta infrastruktū-
ras teritorijas (TR) funkcionālo zonējumu.
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2021. gada 11. maija līdz 8. jūnijam.
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti 2021. gada 26. maijā plkst. 18.00 
tiešsaistes platformā „Zoom”.
Piekļuves informācija sanāksmei tiešsaistes 
platformā „Zoom” tiks publicēta sanāksmes 
norises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„Lokālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar lokālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-

kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sa-
daļā “Teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts 
ar informāciju par lokālplānojuma projektu 
un publisko apspriešanu ir pieejams Jaunu 
ideju centra skatlogā (Skolas ielā 2, Ķekavā).
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar lokāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašval-
dībā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 
LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski parak-
stītiem dokumentiem) novads@kekava.lv) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot 
uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.
Publiskās apspriešanas sanāksmes norises 
laiks vai formāts var mainīties atkarībā no val-
stī tobrīd noteiktajiem drošības un pulcēša-
nās ierobežojumiem Covid-19 dēļ. Lūdzam 
sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldī-
bas informatīvajos kanālos!

paziņojums



18

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

sports



19

2021. gada maijsBezmaksas infotālrunis     8488  9

Novada ziņas

Pie Baložu bibliotēkas 
uzstādīts viedais grāmatu 
skapis
28. aprīlī pie Baložu pilsētas bibliotēkas tika uzstādīts pirmais bibliotēku vie
dais grāmatu skapis Ķekavas novadā, kas ļaus ikvienam Baložu bibliotēkas la
sītājam bezkontakta veidā ērti saņemt grāmatas un žurnālus ārpus bibliotēkas 
darba laika.

Grāmatas un žurnālus varēs pieteikt te-
lefoniski, e-pastā vai bibliotēkas elektro-
niskajā kopkatalogā, kā saņemšanas vietu 
norādot Baložu bibliotēkas viedo grāmatu 
skapi.
Kad lasītāja pasūtījums tiks ievietots vieda-
jā grāmatu skapī, lasītājs mobilajā telefonā 
saņems īsziņu ar kodu, kas, dodoties pēc 
pasūtījuma, būs jāievada grāmatu skapī. 
Pēc koda ievadīšanas atvērsies nodalījuma 
durvis, un lasītājs varēs saņemt savu pa-
sūtījumu: nospied taustiņu * (zvaigznīte), 
ievadi īsziņā saņemto ciparu kodu, izņem 
pasūtījumu un stingri aizver durvis.
Pasūtījuma saņemšana būs jāveic piecu 
dienu laikā. Šāds termiņš noteikts, lai nera-
dītu pārlieku lielu noslodzi grāmatu skapja 
darbībai un nekavētu grāmatu saņemšanu. 
Viedais grāmatu skapis tiks uzpildīts bib-
liotēkas darba laikā, bet lasītāji pasūtīju-
mus varēs saņemt tad, kad pašiem ir ērti. 
Kā atzīst Baložu bibliotekāri, viedais grā-
matu skapis bija nepieciešams vairāku ie-
meslu dēļ. Pirmkārt, domājot par tiem la-

sītājiem, kurus ierobežo bibliotēkas darba 
laiks, piemēram, tiem, kas strādā Rīgā vai 
citur un atgriežas vēlu vakarā. Otrkārt, do-
mājot par tiem lasītājiem, kuriem ir grūti 
tikt uz bibliotēkas otro stāvu, – gan vecā-
kiem cilvēkiem, gan māmiņām ar bērnu 
ratiņiem. Treškārt, ņemot vērā neskaidros 
epidemioloģiskos apstākļus un nākotnes 
prognozes. 
Viedais grāmatu skapis ir novietots ļoti ērtā 
vietā – netālu no bibliotēkas, pie stāvvietas, 
kur visi tam var viegli piekļūt. 
Iespēja tādā pašā veidā arī nodot atpakaļ 
bibliotēkā paņemtās grāmatas šobrīd vēl 
tiek risināta un testēta. 
Kā bibliotēka esam atvērti visam jaunajam 
un speram soli pretī saviem lasītājiem. Ce-
ram, ka ar šo iespēju bibliotēka piesaistīs 
jaunus lasītājus un esošie lasītāji novērtēs 
un aktīvi izmantos viedo grāmatu skapi. 
Vēlam visiem bibliotēkas lasītājiem šajā pa-
vasarī nebeidzamu lasīt prieku!

Baložu pilsētas bibliotēka

„EXIT RĪGA Tūristu dienu” 
pirmais posms – Ķekavas un 
Baldones novadā
Ķekavas un Baldones novads ir daļa no „EXIT RĪGA” tūrisma reģiona, un līdz ar pa
vasari ir klāt arī jaunā aktivitāšu sezona! Ierastais vasaras piedzīvojums – veloorien
tēšanās seriāls, kas ar vairākiem posmiem norisinājies gandrīz visos „EXIT RĪGA” 
novados, – šogad papildināts ar dažādu attālinātu aktivitāšu un norišu pasākumu 
kopumu veselas nedēļas garumā līdz pat septembra beigām. 

„EXIT RĪGA Tūristu dienās” vienu nedēļu 
kādā no „EXIT RĪGA” novadiem norisinā-
sies ne tikai orientēšanās ar velo vai auto, 
izmantojot bezmaksas aplikāciju QREEN-
TERINGS, bet arī būs iespēja iepazīt no-
vada tūrisma nozares uzņēmējus, kas ar 
dažādiem patīkamiem pārsteigumiem sola 
iepazīstināt vietējos ceļotājus.
Ķekavas un Baldones novada posms būs 
pirmais, kas Tūristu dienu pasākumu sēri-
ju aizsāks jau pavisam drīz – 24. maijā – un 
norisināsies līdz 30. maijam. Ar veloorien-
tēšanos bez laika limita ikviens būs aicināts 
tuvāk iepazīt Daugmales un Baldones ap-
kārtni, bet tūrisma uzņēmēju īpašie piedā-
vājumi aicinās novados uzkavēties ilgāk. 
Aktuālais saraksts ar papildu piedāvājumu 
un aktivitāšu norise pieejama mājaslapās 
kekava.travel un www.exitriga.lv.
Kopumā plānoti seši „EXIT RĪGA Tūristu 
dienu” posmi:
 no 24. līdz 30. maijam Ķekavas un Baldo-

nes novadā (ar veloorientēšanos);

 no 12. līdz 18. jūlijam Salaspils novadā 
(ar veloorientēšanos);

 no 26. jūlija līdz 1. augustam apvienotajā 
Ropažu novadā (ar autoorientēšanos);

 no 2. līdz 8. augustam apvienotajā Ogres 
novadā (ar auto orientēšanos);

 no 30. augusta līdz 5. septembrim apvie-
notajā Mārupes novadā (ar autoorientē-
šanos);

 no 20. līdz 26. septembrim Olaines nova-
dā (ar veloorientēšanos).

Ar saukli „Viesojies, nogaršo, piedzīvo, 
orientējies!” „EXIT RĪGA” aicina ikvienu 
doties Pierīgas izpētes ekspedīcijā kopā ar 
ģimeni vai nelielā draugu lokā, pavieso-
ties mājīgā viesu namā, nogaršot vietējo 
uzņēmēju gatavoto maltīti, piedzīvot nes-
teidzīgu atpūtu dabā vai varbūt sportiskā 
stilā apceļot dažādas iepriekš neiepazītas 
vietas, piedaloties velo vai autoorientēša-
nās aktivitātēs. 

 
Tūrisma informācijas centrs



20

2021. gada maijs Bezmaksas infotālrunis     8488  9

goda pilsoNis

w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 000 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
redaktore: vineta vītoliņa. tālrunis: 67936044. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. 
iespiests: sia „Poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

pasniedz apbalvojumu „Ķekavas novada goda pilsonis” 
par ieguldījumu Ķekavas 
novada attīstībā
Latvijas nav ne sudrabā, ne zeltā, Latvija ir tās cilvēkos – talantīgos, strādīgos, god
prātīgos, latvieša vārda cienīgos. Latvijai vajadzīgi cildeni raksturi, un mums tādi ir. 
Tāpēc, novērtējot ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā, 4. maijā Ķekavas novada 
pašvaldības apbalvojums „Ķekavas novada Goda pilsonis” tika pasniegts režisorei 
Dzintrai GekaiVaskai, uzņēmējam akmeņkalim Pēterim Zvaunim un  Latvijas savie
nības „Černobiļa” viceprezidentam Mārim Šopam.

Ar apbalvojumu Ķekavas novada pašval-
dība vēlas pateikties un novērtēt to cilvēku 
ieguldījumu, kuri ar savu darbu, mūža vei-
kumu, radošumu, pilsonisko aktivitāti un 
apņēmību ir palīdzējuši Ķekavas novadam 
augt, attīstīties un tā vārdam izskanēt gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. Tāpēc ik gadu Ķeka-
vas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
uzņēmumus, iestādes un nevalstiskās or-
ganizācijas iesniegt pretendentu pietei-
kumus Ķekavas novada augstākā apbal-
vojuma „Ķekavas novada Goda pilsonis” 
saņemšanai.  
 

dzintra geka-vaska,
režisore

Mēs varam būt lepni, ka Ķekavas nova-
da Plakanciema „Džungļos” 1950. gada 
31.  janvārī ir dzimusi kinorežisore Dzin-
tra Geka-Vaska. Daudzu jo daudzu doku-
mentālu filmu autore un, pats galvenais, 
Sibīrijas tēmas aprūpētāja Latvijas kino-
mākslā: „Sibīrijas bērni”, „Sibīrijas dienas-
grāmatas”, „Bērnības zeme Sibīrija” un fil-
ma „Maršruts: Ķekava–Omskas apgabals, 
1949” par ķekaviešiem, kuri izgājuši skarbo 
Sibīrijas ceļu.
Dzintru Sibīrijas tēmai ir pietuvinājis 
viņas tēva liktenis. Tēvs Leopolds Para-
sigs – nacionālās pretošanās kustības dalīb-
nieks – tika notiesāts un uz 25 gadiem iz-
sūtīts. Dzintra par savu tēvu uzzināja tikai 
1965. gadā, kad viņu atbrīvoja no Gulaga 
nometnes Mordovijā, bet viņam nebija tie-
sību atgriezties Latvijā. 1966. gadā Dzintra 
devās pie tēva un pirmo reizi ieraudzīja Si-
bīriju, kas iespaidoja viņas tālāko dzīvi un 
mākslinieces ceļu.
Dzintrai Gekai-Vaskai bezgala tuva ir 

Latvija un latvieši. To apliecina viņas fil-
mas par pirmo Latvijas prezidentu Jāni 
Čaksti  – „Čakstes koks”, desmit videofil-
mas ciklā „Kinogadsimts Latvijā”. Arī par 
mūsu nacionālo vērtību Dziesmu svētkiem 
„Gaismas atgriešanās” un „Ģērbies sau-
le sudrabota”, Latvijas simtgadei veltītais 
cikls „Gadalaiki”.
Mēs esam ļoti laimīga tauta, jo mūsu dzies-
mai ir ierādīta Lielā diena – Dziesmu svēt-
ki. Un Dzintra ir pētījusi, kāpēc latvieši, 
par spīti dzīvošanai dažādās pasaules ma-
lās, neaizmirst savas dziesmas. Pētījuma 
rezultātā ir tapusi filma „Dziedot dzimu”.
Dzintra Geka-Vaska apbalvota ar Triju 
Zvaigžņu ordeni. Par spīti grūtajai bērnī-
bai, Ķekava uz mūžu paliek Dzintras sir-
dī, jo te dzīvo viņas radi un dvēselē tuvi 
cilvēki. Dzintra joprojām dzer Ķekavas 
avota ūdeni, ēd Ķekavā ceptu maizi ar 
Ķekavas pļavās un mežos bišu savākto 
medu. Viņa joprojām sirdī ir kopā ar savu 
bērnības zemi Ķekavu un pirmo skoliņu 
Mežiniekos. 

pēteris zvaunis, 
akmeņkalis, akmens apstrādes  
uzņēmums “akm”

Akmeņiem ne tikai saules mūžu, bet arī 
māksliniecisko vērtību dāvā akmeņka-
lis Pēteris Zvaunis  – dzimis 1952. gada 
4.  jūnijā Limbažu rajona Liepupē, bet no 
1959.  gada pilntiesīgs ķekavietis. Ķekavā 
rit Pētera Zvauņa dzīves un darba mūžs.
Pētera Zvauņa un viņa komandas kontā 
ir Brīvības pieminekļa restaurācija, Brāļu 
kapu izbūve latviešu leģionāriem Leste-
nē, Pulkveža Oskara Kalpaka pieminek-
lis Esplanādē Rīgā, neparastā ekspozīcija 
„Runājošie akmeņi”, kas pārsteidza pat 
francūžus. Vides objekti Ķekavas sadrau-

dzības pilsētā Bordesholmā Vācijā un pie-
miņas akmens Plakanciemā 1915. gada 
29. oktobra latviešu strēlnieku kaujai pie 
Plakaniem.
Pēteris Zvaunis to nedara viens; viņam 
ir saliedēta komanda, kas apvienojusies 
akmens apstrādes uzņēmumā „AKM”. 
Pētera Zvauņa kolēģis Guntis Pandars at-
ceras, ka pirmais lielākais objekts, ko at-
jaunojuši, bijis ģerbonis Rīgas Brāļu kapu 
vārtos. Ar šo darbu viņi sevi pierādījuši kā 
talantīgus akmeņkaļus. Un tādi ir jopro-
jām. Pats galvenais – viņi strādā ar Latvi-
jas laukakmeni.
Latvijā maz ir tādu vietu, kur nebūtu 
uzstādīti Pētera Zvauņa un viņa kolēģu 
darbi. Neba velti par Brīvības pieminekļa 
atjaunošanu Pēteris Zvaunis apbalvots ar 
Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta goda zīmi.

māris šops, 
latvijas savienības
„černobiļa” viceprezidents

Māris Šops dzimis 1950. gada 13. augustā 
skaistajā Vidzemes pilsētā Cēsīs. Mācījies 
Liepas astoņgadīgajā skolā, Mālpils hid-
romeliorācijas un celtniecības tehnikumā, 
kur ieguvis celtnieka-tehniķa kvalifikāci-
ju. Neklātienē mācījies Latvijas Univer-
sitātes Ekonomikas fakultātē un Latvijas 

Lauksaimniecības akadēmijā. Strādājis 
par pedagogu Mālpils tehnikumā un ak-
tīvi piedalījies sabiedriskajā un kultūras 
dzīvē.
Kopš 1986. gada Māra Šopa dzīve ir sais-
tīta ar Ķekavu; līdz 1992. gadam viņš 
bija kolhoza-agrofirmas „Ķekava” valdes 
priekšsēdētājs, aktīvi iesaistījās 1991. gada 
janvāra barikāžu kustībā, dodot celtniecī-
bas materiālus un lauksaimniecības teh-
niku, pēc 1992. gada iesaistījies  uzņēmēj-
darbībā, nodibinot uzņēmumu „Dālderi”.
Māris Šops finansiāli atbalstījis Doles-Ķe-
kavas evaņģēliski luteriskās baznīcas 
atjaunošanu, sagādājot divas tonnas krā-
sainā metāla baznīcas torņa atjaunošanai. 
Atbalsts sniegts arī kultūrai – bērnu vokā-
lajam ansamblim „Cīrulītis” un jauktajam 
korim „Mozaīka”.
Māris vairākkārt uzsvēris, ka viņam lielu 
gandarījumu sagādā iespēja palīdzēt cil-
vēkiem. Tieši tāpēc viņš iesaistījies Latvi-
jas savienības „Černobiļa” darbā un cenšas 
apzināt tos Ķekavas novada iedzīvotājus, 
kuri piedalījās Černobiļas avārijas seku 
likvidēšanas darbos. Viņa vadībā tika iz-
strādāts nolikums par Latvijas savienības 
„Černobiļa” Goda zīmes izveidošanu. Ķe-
kavā ar šo goda zīmi apbalvoti 23 cilvēki.
No 2005. gada Māris Šops aktīvi darbojas 
Latvijas valsts aizsardzības fondā „Lāčplē-
sis”, apzinot tos Ķekavas novada iedzīvo-
tājus, kuri godprātīgi pildīja savus tiešos 
darba pienākumus un darbojās brīvās Lat-
vijas valsts labā, iestājoties par Latvijas ne-
atkarību. Daudzu gadu garumā apzināti un 
apbalvoti 1991. gada barikāžu dalībnieki.
Arī pats Māris Šops ir apbalvots ar 
1991.  gada Barikāžu piemiņas zīmi. Par 
nozīmīgu ieguldījumu Latvijas valsts labā 
saņemta Triju Zvaigžņu ordeņa 1.  pakā-
pes Goda zīme, Latvijas savienības „Čer-
nobiļa” Goda zīme un Latvijas valsts aiz-
sardzības fonda „Lāčplēsis” Goda zīme 
sudrabā.

Administratīvā pārvalde


